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Sálová aukce - 75. podzimní aukce papírových platidel,

mincí, řádů a vyznamenání

Zlaté ražby - Rakousko Uhersko Gold coinage - Austria Monarchy

1 Rudolf II. 1576-1612 - Dukát 1594 KB Kremnice, Hus. 1002, nepatrně zvlněn 35000 Kč -1/1

2 Maximilián III. Habsburský 1558-1618 - Dukát b.d. 50000 Kč 1/1

3 Leopold I. 1657-1705 - Dukát 1694 KB Kremnice, N 49, patina 35000 Kč -1/1

4 Josef II. 1765-1790 - Sovráno 1788 M Milano, N 61, nepatrně just. 20000 Kč 1/1

5 František I. 1792-1835 - Sovráno 1831 M Milano, N 141, nepatrné rysky 25000 Kč 1/0

6 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1889, N 117 60000 Kč 0/0

7 František Josef I. 1848-1916 - 4 Dukát 1914, N 117 54000 Kč 0/0

8 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1896, N 130 4400 Kč 0/0

9 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1897, N 130 4400 Kč 0/0

10
František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1897, 1911, 1910 KB, celkem 3 ks, N 130, N 132,

N 133
10000 Kč 1/1

11 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1905, N 130 4400 Kč 0/0

12 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1906, N 130 4400 Kč 0/0

13 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1893 KB, N 138 8400 Kč 0/0

14 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1894 KB, N 138 8400 Kč 0/0

15 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1896 KB, N 138 8400 Kč 0/0

16 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1897 KB, N 138 8400 Kč 0/0

17 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1898 KB, N 138 8400 Kč 0/0

18 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1899 KB, N 138 8400 Kč 0/0

19 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1902 KB, N 138 8400 Kč 0/0

20 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1903 KB, N 138 8400 Kč 0/0

21 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1914 KB, N 138 8400 Kč 0/0

22
Karel I. 1848-1916 - 20 Koruna 1918 novoražba, náklad 200 ks, dřevěná etue, certifikát,

certifikace NGC
28000 Kč 0/0

Zlaté ražby - Československo, Česká a Slovenská Republika Gold coinage - CZ

23
Československo 1918-1939 - Dukát 1930, 3.49 g, Au 0,986, raženo 11338 ks, N 16,

rysky
50000 Kč 0/0

24 Československo 1918-1939 - Dukát 1931, 3.49 g, Au 0,986, raženo 43482 ks, N 16 25000 Kč 0/0

25 Československo 1918-1939 - Dukát 1931, 3.49 g, Au 0,986, raženo 43482 ks, N 16 25000 Kč 0/0

26 Československo 1918-1939 - 5 Dukát 1929, 17.45 g, Au 0,986, raženo 1827 ks, N 18 100000 Kč 0/0

27 Československo 1918-1939 - 5 Dukát 1932, 17,45 g, Au 0,986, raženo 1827 ks, N 18 100000 Kč 0/0

28 Československo 1918-1939 - 10 Dukát 1929, 34.90 g, Au 0,986, raženo 1564 ks, N 19 250000 Kč 0/0

29
Československo 1945-1992 - Dukát 1978 Karel IV., 3,49 g, Au 0.986, raženo 7707 ks,

N 138
20000 Kč 0/0

30
Československo 1945-1992 - Dukát 1980 Karel IV., 3.49 g, Au 0.986, raženo 1808 ks,

N 138
30000 Kč 0/0
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31
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2005 Současnost - Tančící dům v Praze, náklad 2000

ks, 6.22 g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita b.k., N 20
8000 Kč 0/0

32
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2006 papírna Velké Losiny, náklad 1800 ks, 7,77 g,

etue, certifikát, kvalita b.k., N 21
20000 Kč 0/0

33
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2007 Ševčínský důl Příbram, náklad 2100 ks, 7,77 g,

etue, certifikát, kvalita b.k., N 23
10000 Kč 0/0

34
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2012 Zlatá bula sicilská, náklad 3100 ks, 31,10 g,

etue, certifikát, běžná kvalita, N 34
45000 Kč 0/0

35
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2012 Zlatá bula sicilská, náklad 10900 ks, 31,10 g,

etue, certifikát, kvalita proof, N 34
45000 Kč proof

36
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2013 příchod věrozvěstů Konstantina a Metoděje,

náklad 2000 ks, 31,10 g, etue, certifikát, kvalita b.k., N 37
45000 Kč 0/0

37
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2013 příchod věrozvěstů Konstantina a Metoděje,

náklad 9000 ks, 31,10 g, etue, certifikát, kvalita proof, N 37
45000 Kč proof

38
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2015 Jan Hus, náklad 2100 ks, 31,10 g, etue,

certifikát, kvalita b.k., N 42
45000 Kč 0/0

39
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2015 Jan Hus, náklad 6500 ks, 31,10 g, etue,

certifikát, kvalita proof, N 42
45000 Kč proof

40
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2016 hrad Kost, náklad 3200 ks, 15,55 g, etue,

certifikát, kvalita b.k., N 44
20000 Kč 0/0

41
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2016 hrad Bezděz náklad 2800 ks, 15,55 g, etue,

certifikát, kvalita b.k., N 45
20000 Kč 0/0

42
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2018 100.výročí vzniku Československa, náklad

3800 ks, 31,10 g, etue, certifikát, kvalita b.k., N 50
45000 Kč 0/0

43
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2018 100.výročí vzniku Československa, náklad

8200 ks, 31,10 g, etue, certifikát, kvalita proof, N 50
45000 Kč proof

44
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2019 100.výročí zavedení československé měny,

náklad 3200 ks, 31,10 g, etue, certifikát, kvalita b.k., N 51
45000 Kč 0/0

45
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2019 100.výročí zavedení československé měny,

náklad 6900 ks, 31,10 g, etue, certifikát, kvalita proof, N 51
45000 Kč proof

46
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2021 1100.výročí úmrtí kněžny Ludmily, náklad

3800 ks, 31,10 g, etue, certifikát, kvalita b.k., N 58
38000 Kč 0/0

47
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2021 1100.výročí úmrtí kněžny Ludmily, náklad

8500 ks, 31,10 g, etue, certifikát, kvalita proof, N 58
38000 Kč proof

48
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 1994 1100. výročí úmrtí velkomoravského

panovníka Svatopluka, Au 0,900, 7 g, etue, certifikát, N 1
20000 Kč proof

49
Slovenská republika 1993 - 10000 Sk 2003 10.výročí vzniku SR, náklad 6000 ks, Au

0,900 + Pol 0,999, 17,28/1,55 g, etue, certifikát, kvalita proof, N 8
20000 Kč proof

Zlaté ražby - antika, evropa, svět Gold coinage - Ancient, Europe, World

50 Itálie Benátky, Andrea Dandolo 1343 - 1354 - Dukát b.l., Fri. 1220 10000 Kč 1/1

51 Itálie Benátky, Ludovico Manin 1789-1797 - Zechino b.l., Fri. 1445 13000 Kč 1/1

52 Itálie Benátky, Ludovico Manin 1789-1797 - Zechino b.l., Fri. 1445, jiný typ 13000 Kč 1/1

53 Itálie Benátky, Ludovico Manin 1789-1797 - Zechino b.l., Fri. 1445, jiný typ 13000 Kč 1/1

54 Itálie, Parma, Maria Luigia 1815-1847 - 40 Lire 1815, 12.86 g, C32 15000 Kč -1/1

55 Německo, Hamburg město - Dukát 1832 (raženo pouze 9500ks), Fr.1141, K.M. 245, nep.rysky 15000 Kč 0/1

56 Německo, Hamburg město - Dukát 1869, Fr.1142, K.M. 274 19000 Kč 0/1

57
Německo, Juelich - Kleve - Berg, Wilhelm IV. 1475-1511 - Goldgulden b.l. (1475), Fr.1833c,

NGC MS61
50000 Kč 0/0
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58 Německo, Norimberk město - Dukát b.l. (1700), 3,47 g, nepatrně přelešten 10000 Kč 0/0

59 Německo, Prusko - 20 Mark 1888 A 8000 Kč 0/0

60 Německo, Prusko - 20 Mark 1902 A 8000 Kč 0/0

61 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 5 Rubl 1898 EB, K.M. Y62 5000 Kč 0/0

62 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 5 Rubl 1901 FZ, K.M. Y62 5000 Kč 0/0

63 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 10 Rubl 1899 AG 9000 Kč 0/0

64 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 10 Rubl 1899 EB, K.M. Y64 9000 Kč 0/0

65 Turecko, Muhammad V. 1909-1918 - 100 Kurush 1327/9, K.M. 776 8000 Kč 1/1

Zlaté ražby - medaile Gold coinage - medals

66

Československo 1918-1939 - 2 Dukátová medaile 1928 (O. Španiel) - 10. výročí vzniku

republiky. Český lev ve štítě, nad ním kníže Václav v čele Blanických rytířů / Sv. Prokop orá s

čertem. Au 0,986, 22 mm, 6,98 g, Aurea M1b

15000 Kč 0/0

67

Československo 1918-1939 - 4 Dukátová medaile 1928 (O. Španiel) - 10. výročí vzniku

republiky. Český lev ve štítě, nad ním kníže Václav v čele Blanických rytířů / Sv. Prokop orá s

čertem. Au 0,986, 28 mm, 13,96 g, Aurea M1a

30000 Kč 0/0

68

Československo 1918-1939 - zlatá medaile malá 1929 (O. Španiel) - Milénium sv. Václava 929

- 1929. Stojící kníže Václav s praporcem, znak, opis / Kníže Václav na koni zleva, nad ním

andělé. Au 0,987, 16 mm, 4,00 g, náklad 1631 ks, Aurea M2c

30000 Kč 0/0

69

Československo 1918-1939 - zlatá medaile střední 1929 (O. Španiel) - Milénium sv. Václava

929 - 1929. Stojící kníže Václav s praporcem, znak, opis / Kníže Václav na koni zleva, nad ním

andělé. Au 0,987, 27 mm, 12,00 g, náklad 1058 ks, Aurea M2b

60000 Kč 0/0

70

Československo 1918-1939 - zlatá medaile velká 1929 (O. Španiel) - Milénium sv. Václava 929

- 1929. Stojící kníže Václav s praporcem, znak, opis / Kníže Václav na koni zleva, nad ním

andělé. Au 0,987, 31 mm, 20,00 g, náklad 787 ks, Aurea M2a

90000 Kč 0/0

71
Československo 1918-1939 - Dukátová medaile 1934 (A.Hám) - Oživení kremnického baníctva,

Au 0,987, 20mm, 3,5 g, náklad 288 ks, Aurea M8d
80000 Kč 0/0

72

Československo 1945-1992 - Kremnica / Artia, 1934 / 1972 (Z.Kolářský), Sada zlatých medailí

10 Dukát, 5 Dukát, Albrecht z Valdštejna, č. 385 z limitované ražby 500 sad, certifikát, původní

etue, Z. Kolářský, Au 0,986, 34,40 g a 17,72 g, 40 mm a 34 mm, bezvadná kvalita, Aurea M9f,

M9g

160000 Kč 0/0

73
Česká republika - Česká mincovna, zlatá medaile Replika 5 haléře z r. 1924 z roku 2007, Au

0,999, 7,78 g (1/4 UNZ), průměr 22 mm, náklad 300 ks, etue, certifikát
10000 Kč proof

74

Česká republika - sada Au, Ag a tombak medaile Aboriginal Art z cyklu pocta medailérům,

světové dědictví UNESCO, V.Oppl, Au 0,999, 40 mm, 52,35 g, Ag 0,999, 60 mm, 110 g, 60

mm, 95 g, náklad 10 číslovaných kusů, etue, certifikát, číslo 4

200000 Kč 0/0

75

Slovenská republika - sada 1, 2, 5 a 10 dukát 2021 oceněné návrhy na československé dukáty

1923 od soch. a medailéra Antonína Máry, Au 0,986, 3,5 g + 7 g + 17,5 g + 35 g, náklad 33

ks, etue, certifikát č.13, dřevěná etue

130000 Kč 0/0

76

Slovenská republika - Mincovňa Kremnica, 10ti dukátová medaile nadace rodu Markhot, Au

0,986, 40 mm, 34,88 g, raženo 10 ks a odražek ve stříbře Ag 0,925, 40 mm, 32,05 g, raženo

15 ks ve společné etui.

180000 Kč proof

77

Slovenská republika - Mincovňa Kremnica, Au medaile M. R. Štefánik, Osobnosti slovenského

národa, M.Poldaufová, Au 0,986, 10,5 g, průměr 23 mm, náklad 200 ks, číslovaná č. 23,

certifikát

18000 Kč 0/0

78
Slovenská republika - Mincovňa Kremnica, Au medaile A. Dubček, Osobnosti slovenského

národa, M.Rónai, M.Poldaufová, Au 0,986, 7,77 g, průměr 20 mm, certifikát
10000 Kč 0/0
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79

Slovenská republika - Mincovňa Kremnica, Au medaile A. Dubček, Osobnosti slovenského

národa, M.Rónai, M.Poldaufová, Au 0,986, 11 g, průměr 23 mm, náklad 200 ks, číslovaná č.

123, certifikát

18000 Kč proof

80
Slovenská republika - Mincovňa Kremnica, Au medaile prezident SR M. Kováč 1993, Novotný,

Au 0,986, 8,2 g, průměr 20 mm
10000 Kč 0/0

81
Slovenská republika - Mincovňa Kremnica, Au medaile prezident SR M. Kováč 1993, Novotný,

Au 0,986, 10,68 g, průměr 23 mm
18000 Kč proof

82

Slovenská republika - Mincovňa Kremnica, Au + Ag medaile prezidentka SR Z. Čaputová 2020,

Au 0,999, 7,8 g, průměr 23 mm, náklad 300 ks, Ag 0,999, 20 g, průměr 34 mm, náklad 500

ks, etue, certifikáty

18000 Kč proof

83
Slovenská republika - Mincovňa Kremnica, Au medaile Jan Pavel II., Au 0,900, 6,8 g, průměr

24 mm, náklad 200 ks, certifikát, etue
8000 Kč proof

84
Slovenská republika - Mincovňa Kremnica, Au plaketa s vyobrazením první slovenské pamětní

mince, Au 0,585, 10 g, náklad 200 ks, číslovaná č. 9, certifikát
5000 Kč 0/0

Bohemika

85 Břetislav I. 1034-1055 - Denár, C. 310 4000 Kč 0/0

86 Břetislav I. 1034-1055 - Denár, C. 317 5000 Kč 0/0

87 Vratislav II., 1061-1092 - Denár, C.345 2000 Kč 1/1

88 Vladislav I. Jindřich morava 1197 - 1222 - Denár, C. 880 3000 Kč 1/1

89 Přemysl Markrabě Mor. 1228-1239 - Denár, C. 894 3000 Kč 1/1

90 Vladislav III. 1246-1247 - Denár, C. 895 3000 Kč 1/1

91 Vladislav III. 1246-1247 - Denár, C. 896 3000 Kč 2/1

92 Přemysl Otakar II. 1253-1278 - Brakteát malý 1200 Kč 1/1

93 Vladislav II. 1471-1516 - Pražský groš, patina 5000 Kč 1/1

Církevní a rodové ražby Church coins

94 Olomouc - biskupství, Karel II. Lichtenstein 1664 - 1695, 3 Krejcar 1670 400 Kč 2/2

95 Olomouc - biskupství, Karel II. Lichtenstein 1664 - 1695, XV Krejcar 1694 400 Kč -2/2

96 Salzburg - arcibiskupství, Maximilian Gandolph 1668-1687 - 3 Krejcar 1682, K.M. 228 300 Kč 1/1

Habsburské ražby Habsburg coins

97
Ferdinand I. 1521-1564 - 1/2 Tolaru k 36 Kreuzer 1557 Hall, Mm. Ulrich Ursentaler Hahn

139
22000 Kč 2/2

98 Ferdinand I. 1521-1564 - 1/2 Tolar b.l. Hall, patina 22000 Kč -1/1

99 Ferdinand I. 1521-1564 - Tolar b.l. Hall ( 1573/1576 ), Dav. 8030, dr.škr., patina 30000 Kč -1/1-

100 Ferdinand I. 1521-1564 - 72 Kreuzer 1556 Hall, Dav. 8027 26000 Kč 2/2

101 Ferdinand I. 1521-1564 - Tolar b.l. Hall ( od r.1546), Dav. 8026, patina 22000 Kč -1/1

102 Ferdinand III. v Kladsku 1628-1657 - 3 krejcar 1629 PH, Kladsko, Petr Hema 200 Kč -1/1-

103 Leopold I. 1657-1705 - 2 krejcar 1674 KB 5000 Kč 1

104 Leopold I. 1657-1705 - 3 Krejcar 1697 GE, Praha-Gregor Egerer, 1.47 g, N 15, K.M. 590 400 Kč 0/1

105 Leopold I. 1657-1705 - 6 krejcar 1670 KB Kremnice 3.20 g, N 19, K.M.164, 400 Kč -1/2

106 Leopold I. 1657-1705 - 15 Krejcar 1659 Vídeň, 6.03 g, N 23 1200 Kč 2/1-

107 Leopold I. 1657-1705 - 15 Krejcar 1662 Vídeň, A. Cetto 6.78 g, N 23, prohlý 1500 Kč 1/1

108 Leopold I. 1657-1705 - 15 Krejcar 1662 Vídeň, A. Cetto 5.93 g, N 23 1300 Kč 1/1

109 Leopold I. 1657-1705 - 15 Krejcar 1664 Vídeň, A. Cetto 5.55 g, N 23 1400 Kč -1/1

110 Leopold I. 1657-1705 - 15 Krejcar 1676 KB Kremnice, 6.09 g, N 25, prohlý 1400 Kč 2/1-

111 Leopold I. 1657-1705 - 15 Krejcar 1676 Bratislava, G. Cetto, 6.69 g, N 25, prohlý 2400 Kč -1/1-

112 Leopold I. 1657-1705 - 15 Krejcar 1678 KB Kremnice, 6.16 g, N 25, prohlý 900 Kč -2/2

113 Leopold I. 1657-1705 - 15 Krejcar 1678 NB IS Velká Baňa, 5.21 g, N 25 1100 Kč 2/2-
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114 Leopold I. 1657-1705 - 15 Krejcar 1683 KB Kremnice, 6.36 g, N 25, prohlý 1400 Kč -1/2

115 Leopold I. 1657-1705 - 15 Krejcar 1685 KB Kremnice, 5.76 g, N 25 1200 Kč -1/2

116 Leopold I. 1657-1705 - 15 Krejcar 1686 KB Kremnice, 6.41 g, N 25 1500 Kč -1/1-

117 Leopold I. 1657-1705 - 15 Krejcar 1686 KB Kremnice, 6.41 g, N 25 1200 Kč 2/2

118 Leopold I. 1657-1705 - 15 Krejcar 1696 CM Košice, 5.76 g, N 25 900 Kč 2/2-

119 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1679 Hall 12000 Kč 1/1

120 Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1691 Hall 18000 Kč 1/1

121 Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1695 Praha, mincmistr Gregor Egerer, N 36 18000 Kč -1/1-

122 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1698 KB Kremnice, Her. 1374, 28.36 g 11000 Kč -1/1-

123 Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1698 Hall, pěkná patina 18000 Kč 1/1

124 Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1701 Hall 12000 Kč -1/1

125 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1702 Vídeň, mincmistr Mittermayer, Dav. 1001, Nech. 1876 10000 Kč 1/1

126 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1704 Praha, Georg Egerer, pěkná patina, Hal. 1395 15000 Kč 1/1

127 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1729 Hall 17000 Kč 0/0

128 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1734 Hall 19000 Kč 1/0

129 Marie Terezie 1740-1780 - Tolar 1764 Hall 6000 Kč 0/0

130 František Lotrinský 1745-1765 - Tolar 1762 Hall, N 21, patina 19000 Kč 1/0

131 Josef II. 1765-1790 - 1/2 Tolar křížový 1790 A 5400 Kč 2/1-

132 František I. 1792-1835 - 1/2 Tolar 1818 B konvenční, N 58 1800 Kč 2/1-

133 František I. 1792-1835 - 1/2 Tolar 1825 A 9000 Kč 1/0

134 František I. 1792-1835 - Tolar 1818 V Benátky, Dav. 7, Her. 339, J. 190 15000 Kč 2/1

135 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1831 A, N 69, dr.škr., dr.hr. 1800 Kč -1/1-

136 František I. 1792-1835 - 1/2 Lira 1823 M Milán, Her. 599, J. 225 8000 Kč 0/0

137 Ferdinand V. 1835-1848 - 20 Kreuzer 1841 A Vídeň, Fr. 813 2000 Kč 1/1

138 Ferdinand V. 1835-1848 - 1/2 Tolar 1839 A, patina 9000 Kč 1/1

139 Ferdinand V 1835-1848 - Tolar 1841 A, N 16 10000 Kč 1/1

140 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1848 A, N 16, A6, dr.škr., dr.hr. 4000 Kč 0/0

141 Ferdinand V. 1835-1848 - 1/2 Sovráno 1838 V Benátky R! 20000 Kč -1/1

142 Ferdinand V. 1835-1848 - 5 Lira 1848 M stojící Italie, Revoluční vláda v Miláně, Var. 10000 Kč -1/1-

143
Ferdinand V. 1835-1848 - 5 Lira 1848 M stojící Italie, Revoluční vláda v Miláně, dr. úhoz na

A. Var.
11000 Kč 0/0

144 Ferdinand V. 1835-1848 - 5 Lira 1848 Benátky, Pag. 178 18000 Kč 1/1

145 František Josef I. 1848-1916 - Gulden 1869 GY.F., N 43, dr. hr., rysky 1200 Kč -1/1-

146 František Josef I. 1848-1916 - 2 Gulden 1872, Fr. 1371, dr.škr., vada razidla na R., patina 5000 Kč 1/1

147
František Josef I. 1848-1916 - 2 Gulden 1879 pamětní na stříbrnou svatbu Františka Josefa

I.
2400 Kč 0/1

148 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1906, N 75 30000 Kč 1/1

149 František Josef I. 1848-1916 - 1 Koruna 1896 KB jubilejní v originální dobové etui , N156 1500 Kč 1/1

150 František Josef I. 1848-1916 - 1 Centesimo, 1843 V, 1846 V Benátky, Fr. 1066, 1068 5600 Kč 1/0

151 František Josef I. 1848-1916 - 3 Centesimi, 1852 V Benátky, Fr. 1883 6000 Kč 0/0

Československo Czechoslovakia

152 ČSR 1918-1938 - 5 Haléř 1929, N 2 300 Kč 0/0

153 ČSR 1918-1938 - 5 Haléř 1932, N 2 1000 Kč 0/0

154
ČSR 1918-1938 - 20 Stotin 1920 - zkušební ražba Kremnica, O.Španiel, Chlapovič 4,

velmi vzácný
100000 Kč 0/0

155
ČSR 1918-1938 - 20 Haléř 1920 - zkušební ražba Kremnica, J.Čejka, J.Reisner,

Chlapovič 26, velmi vzácný
300000 Kč 0/0

156 Slovensko 1939-1945 - 5 Haléř 1942, N 24 800 Kč 1/1
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157 Slovensko 1939-1945 - 1 Koruna 1944, N 30 600 Kč 0/0

158 ČSSR 1945-1953 - 50 Haléř 1953, N 39 400 Kč 0/0

159 ČSSR 1945-1953 - 1 Kčs 1953, N 41 300 Kč 0/0

160 ČSSR 1945-1953 - 5 Korun 1952 originál, Al, bezvadný stav, N 42a 2600 Kč 0/0

161 ČSSR 1945-1953 - 5 Korun 1952 originál, Al, bezvadný stav, N 42a 2600 Kč 0/0

162 ČSSR 1953-1992 - 3 Haléř 1962, N 58 6000 Kč 0/0

163 ČSSR 1953-1992 - 10 Haléř 1955, N 61 400 Kč 0/0

164 ČSSR 1953-1992 - 10 Haléř 1956, N 61 400 Kč 0/0

165 ČSSR 1953-1992 - 10 Haléř 1958, N 61 400 Kč 0/0

166 ČSSR 1953-1992 - 25 Haléř 1953, mincovna Kremnica, N 63 300 Kč 0/0

167 ČSSR 1953-1992 - 1 Koruna 1957, N 66 500 Kč 0/0

168
ČSSR 1953-1992 - 10 Kčs 1990 varianta iniciál MR typ A, včetně pamětního listu a

obálky Družstva Cabet, číslované 00855, N 83a
2000 Kč 0/0

169
ČSSR 1953-1992 - 10 Kčs 1990 varianta iniciál MR typ C, včetně pamětního listu a

obálky Družstva Cabet, číslované 02156, N 83c
3000 Kč 0/0

170 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1986 v původním obalu 2000 Kč 0/0

171
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1955 10.výr. osvobození ČSR varianta v iniciálech "JB", N

105a
2000 Kč 0/0

172
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1955 10.výr. osvobození ČSR varianta v iniciálech "JB", N

105b
1000 Kč 0/0

173
ČSSR 1953-1992 - 10 Kčs 1967, 500. výročí založení Academie Istropolitana, původní

kapsle, N 112
900 Kč proof

174 ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1968, 50. výročí vzniku Československa, N 115 400 Kč 0/0

175 ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1968, 50. výročí vzniku Československa, N 115 400 Kč 0/0

176 ČSSR 1953-1992 - 25 Kčs 1969, J. E. Purkyně, původní etue, N 116 1500 Kč proof

177 ČSSR 1953-1992 - 25 Kčs 1969, SNP, původní etue, N 117 3000 Kč proof

178
ČSSR 1953-1992 - 25 Kčs 1970, 50. výročí Slovenského národního divadla, původní

kapsle, N 118
900 Kč proof

179 ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1970, 100.výročí narození V.I.Lenina, N 120 600 Kč 0/0

180
ČSSR 1953-1992 - 20 Kčs 1972 100.výročí básníka Andreje Sládkoviča varianta s

výrazným licousem "bokom brady", N 124v
2000 Kč 0/0

181
ČSSR 1953-1992 - nerealizovaný návrh na 100 Kčs 1972 J.V.Myslbek, sign. ZK -

Kolářský
2800 Kč 0/0

182 ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1974, Ján Jesenský, původní kapsle, N 129 300 Kč proof

183 ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1980, Petr Parléř, původní kapsle, N 141 600 Kč proof

184 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1981 Ludovít Štúr, N 144 700 Kč 0/0

185 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1983 Národní divadlo, N 153 700 Kč 0/0

186
ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1983 Národní divadlo, varianta podpisu "KOLAŘSKY", bez

čárky nad "A", N 153v
3000 Kč 0/0

187 ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1984, Antonín Zápotocký, původní kapsle, N 156 600 Kč proof

188 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1987, Josef Lada, nepůvodní kapsle, N 168 800 Kč proof

189 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1987, Josef Lada, N 168 700 Kč 0/0

190 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1988, Matica Slovenská, N 171 700 Kč 0/0

191 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1988, Československá federace, N 175 700 Kč 0/0

192
ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1988, Československá federace, varianta s opisem

"20.VÝROČIE FEDERÁCIE ČESKOSLOVENSKEJ", N 175v
30000 Kč 0/0

193
ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1990, první výročí svatořečení Anežky České, varianta bez

signatury autora "LK", N 181a
1500 Kč 0/0
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194
ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1990, první výročí svatořečení Anežky České, varianta bez

signatury autora "LK", N 181a
1500 Kč 0/0

195 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1992, Jan Amos Komenský, N 189 700 Kč 0/0

196 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1993, Československý tenis, N 192 900 Kč 0/0

Česká republika Czech Republic

197
10 Kč 1993 varianta, reliéf rubu nižší, písmena Kč menší, účelový odražek, náklad 1000 ks,

nádherný stav - ražební lesk, potvrzení autentičnosti od JUDr. Moravce z ČNB
100000 Kč 0/0

198 sada oběžných mincí z roku 1994 HM, BJ - matovaná ražba 2000 Kč 0/0

199 sada oběžných mincí z roku 1997 proof - semišová dárková etue 20000 Kč proof

200 sada oběžných mincí z roku 1998 BJ - Ještěd Jizerské hory 2000 Kč 0/0

201 sada oběžných mincí z roku 1998 BJ - Hokej 98 Nagano 2000 Kč 0/0

202 sada oběžných mincí z roku 1999 BJ - Sekora 2000 Kč 0/0

203 sada oběžných mincí z roku 2000 BJ - Sluneční soustava 2000 Kč 0/0

204 sada oběžných mincí z roku 2000 BJ - MMF 2000 Kč 0/0

205 sada oběžných mincí z roku 2000 proof - semišová dárková etue 5000 Kč proof

206 sada oběžných mincí z roku 2005 BJ - Dvořák, Smetana 2000 Kč 0/0

207 sada oběžných mincí z roku 2005 BJ - 180 let českého spořitelnictví 2000 Kč 0/0

208 sada oběžných mincí z roku 2013 proof - dřevěná dárková etue, náklad 1000 ks 2000 Kč proof

209
sada oběžných mincí z roku 2014 proof - dřevěná dárková etue, náklad 1000 ks, Ag medaile s

motivem bankovky 200 Kč
2000 Kč proof

210
sada oběžných mincí z roku 2018 / 2019 proof - 6 x pamětní 20 Kč, dřevěná dárková etue,

náklad 1700 ks
2000 Kč proof

Slovenská republika Slovak Republic

211 10 Sk 2003 Cu materiálová zkouška v mědi 6000 Kč proof

212 10 Sk 2003 Ag materiálová zkouška ve stříbře 18000 Kč 0/0

213 500 Sk 1997 Pieninský národní park, certifikát, etue, kvalita proof, N MPSK 19 8000 Kč proof

214 500 Sk 1999 Tatranský národní park - 50 let, etue, kvalita proof, N MPSK 26 20000 Kč proof

215 500 Sk 1999 Ražba prvních tolarových mincí, certifikát, etue, kvalita proof, N MPSK 28 30000 Kč proof

216 500 Sk 2000 Samuel Mikovíni - 250.výročí úmrtí, certifikát, etue, kvalita proof, N MPSK 31 6000 Kč proof

217 500 Sk 2001 Národní park Malá Fatra, certifikát, etue, kvalita proof, N MPSK 33 6000 Kč proof

218 500 Sk 2005 Národní park Slovenský kras, certifikát, etue, kvalita proof, N MPSK 45 2000 Kč proof

219 500 Sk 2006 Národní park Muránská planina, certifikát, etue, kvalita proof, N MPSK 48 3000 Kč proof

220
500 Sk 2007 450.výročí ukončení výstavby Staré pevnosti v Komárně, certifikát, etue,

kvalita proof, N MPSK 51
2400 Kč proof

Německé ražby The German coins

221 Augsburg město, Tolar 1760 s titulem Františka I., Dav. 1926 3600 Kč -1/1-

222 Bavorsko, Maximiian III. Josef 1745-1777 - Tolar 1764, K.M. 519.1 800 Kč -1/2

223 Frankfurt - město, 2 Tolar 1862, Dav. 651, nep. rysky 3600 Kč 1/1

224 Hessen-Darmstadt, Lugwig II. 1830-1848, Tolar 1833, Dav. 701 5000 Kč -1/1-

225 Hohenlohe, Ludwig Friedrich Karl 1765-1805 - Tolar 1770 SNR, Dav. 2352, 27,93 g 10000 Kč -1/1-

226 Norimberk město, František Štěpán Lot.1742-765 - Tolar MF 1759, Dav. 2485, dr.hr., 27.84 g 4000 Kč -1/1-

227 Norimberk, Tolar 1761 SF mírový - sedící Germania, K.M. 335 4000 Kč 0/0

228
Prusko, Wilhelm II. 1888-1918 - AR medaile 1897, Na památku 100.výročí narození císaře

Wilhelma, Ag 45 mm, 37.41 g
3000 Kč 0/0

229 Sasko, Christian I. 1586-1591 - Tolar 1588 HB, Drážďany, 29,03 g 2000 Kč -1/2

230 Sasko, Christian I. 1586-1591 - Tolar 1589 HB, Drážďany, 28,88 g 2000 Kč -1/1-
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231
Sasko, Christian II, Georg Johann I and August 1591-1611 - Tolar 1597 HB, Dráždany, Dav.

9820
3000 Kč -1/1-

232 Sasko-Albertine, Xavier, Princ Regent 1763-1768 - 2/3 Tolaru 1764 EDC, 13.84 g, K.M. 973 1500 Kč 2/1

233 Sasko-Albertine, Fridrich August III. 1763-1806 - Tolar 1764 EDC, K.M. 977.2 1500 Kč 1/1

234 Sasko-Albertine, Friedrich August III. 1763-1806 - Tolar 1797 IEC, Dav. 2703 2600 Kč -1/1-

235 Sasko-Albertine, Friedrich August III. 1763-1806 - Tolar 1805 SGH, K.M. 1027.2 1000 Kč 1/1

236 Sasko-Albertine, Johann 1854-1873 - Tolar 1867 B, K.M. 1214, dr. hr., rysky 500 Kč -1/1

237 Sasko-Výmar, Johan Ernst 1605-1619 - Tolar 1610, Dav. 7523, dr.škr., 28.65 g 5000 Kč -1/1-

238 Wurzburg, Franz Ludwig von Erthal 1779-1795 - 20 Krejcar 1787 RF MP, K.M. 422 600 Kč -1/1-

239 Třetí říše 1933-1945 - 2 Marka 1934 F, Friedrich Schiller 600 Kč 1/1

Evropa Europe

240 Nizozemí, Kampen (Campen) město - Tolar (Rijksdaalder) b.l. s tit. Rudolfa II., 28,42 g 2000 Kč -2/2

241 Španělské Nizozemí Charles II. 1665-1700 - 1 Patagon 1646 Brabant. Antverpy, K.M. 53.1 2000 Kč -2/2

242 Polsko, 10 Zlotych - 1 1/2 Rubl 1837 MW, K.M. C 134 5000 Kč 0/0

243 Rusko, Pavel I. Ruský 1796-1801, 1 Rubl 1798 CM-MB, K.M. C 101a 4000 Kč 2/2

244 Rusko, Alexandr I. 1801-1825 - 1 Rubl 1818 SPB, K.M. C 130 2000 Kč 2/2

245 Rusko, Mikuláš I. 1825-1855 - Rubl 1829 SPB - NG, K.M. C 161 3000 Kč 2/2

246 Rusko, Mikuláš I. 1825-1855 - Rubl 1834 SPB - NG, K.M. C 168.1 2000 Kč 1/1

247 Rusko, Mikuláš I. 1825-1855 - Rubl 1846 MW, K.M. C 168.2 2000 Kč 1/1

248 Rusko, Mikuláš I. 1825-1855 - Rubl 1851 SPB - PA, K.M. C 168.1 2000 Kč 2/2

249 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - Rubl 1896 AG, K.M. Y 60 4000 Kč 1/1

Svět World

250 USA - Morgan Dollar 1878 S (San Francisco) 1000 Kč 0/0

251 USA - Morgan Dollar 1879 S (San Francisco) 1000 Kč 0/0

252 USA - Morgan Dollar 1880 S (San Francisco) 1000 Kč 0/0

253 USA - Morgan Dollar 1881 S (San Francisco) 1000 Kč 0/0

254 USA - Morgan Dollar 1882 S (San Francisco) 1000 Kč 0/0

255 USA - Morgan Dollar 1883 CC (Carson City), ražební lesk 3600 Kč 0/0

256 USA - Morgan Dollar 1888 O (New Orleans) 900 Kč 0/0

257 USA - Morgan Dollar 1888 900 Kč 0/0

258 USA - Morgan Dollar 1896 900 Kč 0/0

259 USA - Morgan Dollar 1897 900 Kč 0/0

260 USA - Morgan Dollar 1898 S (San Francisco) 900 Kč 0/0

261
British Virgin Islands - 200 Dollars 2014, Ag 0,999 + krystaly, 2 Kg, Augustus Caesar 2000.

výročí úmrtí, náklad 50 ks, průměr 140 mm, etue, certifikát, K.M. 470
140000 Kč proof

Medaile Medal

262
Česká společnost drobné plastiky - Cu a Al medaile Na výstavě ve Waldesově muzeu - ražba

firmy Karnet a Kyselý pro návštěvníky výstavy, ČSPDP A-0, 2 ks
500 Kč 0/0

263
ČNS - pobočka v Brně - AE medaile Dr. h.c. Jan Masaryk 1948. Poprsí zleva, opis / budova

právnické fakulty v Brně, opis, text. Bronz 60 mm, 97,71 g, signováno M. Láska, F.A2/1b
800 Kč 0/0

264
Spolkové - AE jednostranná medaile b.l., Lovecký a kynologický spolek moravský v Brně. Psí

hlava čelně držící v tlamě kachnu, text. Bronz 52x55 mm, původní etue
200 Kč 0/0

265
Záslužné - AE medaile b.l., Uznání zásluh zemědělství, Zemědělské rady pro markrabství

Moravské, Český odbor. Bronz, 45 mm, 38.22 g, značeno PICHL, původní etue
400 Kč 0/0

266
Záslužné - AE medaile b.l., Uznání zásluh zemědělství, Zemědělské rady pro markrabství

Moravské, Český odbor. Bronz, 53 mm, 71,34 g, značeno PICHL, původní etue
500 Kč 0/0

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 9/37

267
Záslužné - AE medaile b.l., Uznání zásluh zemědělství, Zemědělské rady pro markrabství

Moravské, Český odbor. Bronz, 53 mm, 70,83 g, značeno PICHL, původní etue
500 Kč 0/0

268

Záslužné - AR medaile b.l., Uznání zásluh zemědělství, Zemědělské rady pro markrabství

Moravské, Český odbor. Stříbro, 45 mm, 34.76 g, značeno PICHL, na hraně punc Ag, původní

etue

900 Kč 0/0

269
Záslužné - AE medaile b.l., Německá sekce Rady státní kultury pro Moravu, za zásluhy v oblasti

zemědělství. Bronz 40 mm, 22,25 g, značeno V.O. (Viktor Oppenheimer), původní etue
300 Kč 0/0

270
Záslužné - AE medaile b.l., Německá sekce Rady státní kultury pro Moravu, za zásluhy v oblasti

zemědělství. Bronz 60 mm, 73,27 g, značeno V.O. (Viktor Oppenheimer), původní etue
500 Kč 0/0

271

Záslužné - AR Medaile b.l., Obchodní a živnostenská komora v Brně - ZA ZÁSLUHY, na hraně

ryzostní značka Ag 800 a značka výrobce K (Mincovna Kremnica), 51 mm, 48,83 g, původní

etue

600 Kč 0/0

Medaile podle autorů Medals by Authors

272

Brůha Jaroslav 1889-1969 - AE Medaile - Závody ČS obce sokolské. Stojící sokol s roztaženými

křídly zleva, opis, lipová ratolest / Tři postavy sportovců, za nimi stadion. Bronz 50 mm, 46,80

g, původní etue s textem, III. mezisletové závody Československé Obce Sokolské 1928

500 Kč 0/0

273
Harcuba Jiří 1928-2013 - AR medaile 50.výročí a okupace Československa 1918 - 21.8.1968,

punc, Ag 0,900, 35 mm
5000 Kč 0/0

274
Harcuba Jiří 1928-2013 - BR medaile 40.výročí založení ČSSPDP 1977, 65 mm, 110 g, náklad

180 ks, ČSPDP A-4b
1000 Kč 0/0

275
Harcuba Jiří 1928-2013 - AR medaile 40.výročí založení ČSSPDP 1977, punc Ag 0,900, 65 mm,

129,6 g, náklad 20 ks, ČSPDP A-4a
10000 Kč proof

276 Harcuba Jiří 1928-2013 - BR medaile Julius Sém 1977 ČNS, 40 mm, 500 Kč 0/0

277
Harcuba Jiří 1928-2013 - BR medaile Karel IV - motiv nepřijatého návrhu pro ražbu dukátu

1978, 38 mm, 23 g, náklad 210 ks, ČSPDP A-5b, Aurea M105b
500 Kč 0/0

278
Harcuba Jiří 1928-2013 - BR medaile Karel IV - motiv nepřijatého návrhu pro ražbu 2 dukátu

1978, 38 mm, 24 g, náklad 220 ks, ČSPDP A-6b, Aurea M106b
500 Kč 0/0

279
Harcuba Jiří 1928-2013 - BR medaile Karel IV - motiv nepřijatého návrhu pro ražbu 5 dukátu

1978, 38 mm, 24 g, náklad 280 ks, ČSPDP A-7b, Aurea M107b
500 Kč 0/0

280
Harcuba Jiří 1928-2013 - BR medaile Karel IV - motiv nepřijatého návrhu pro ražbu 10 dukátu

1978, 38 mm, 24 g, náklad 210 ks, ČSPDP A-8b, Aurea M108b
500 Kč 0/0

281
Harcuba Jiří 1928-2013 - Tombak medaile MUDr. Jaroslav Skála - 30.let Apolináře 1978, 40

mm, náklad 250 ks, ČSPDP S-3
500 Kč 0/0

282
Harcuba Jiří 1928-2013 - BR medaile Vysoká škola zemědělská v Praze - institu tropického

zemědělství 1980, 60 mm
1000 Kč 0/0

283
Harcuba Jiří 1928-2013 - BR medaile Matyáš z Arrasu 1980, 38 mm, 22 g, náklad 210 ks,

ČSPDP A-9b
500 Kč 0/0

284
Harcuba Jiří 1928-2013 - BR medaile Petr parléř 1980, 38 mm, 22 g, náklad 210 ks, ČSPDP

A-10b
500 Kč 0/0

285
Harcuba Jiří 1928-2013 - Tombak medaile Matyáš Bernard Braun 1986, 38 mm, náklad 250 ks,

ČSPDP A-15b
500 Kč 0/0

286
Harcuba Jiří 1928-2013 - Tombak medaile Matyáš Bernard Braun 1986, 70 mm, 141 g, náklad

150 ks, ČSPDP A-16
1000 Kč 0/0

287
Harcuba Jiří 1928-2013 - Tombak medaile Petr Jan Brandl 1986, 38 mm, náklad 250 ks, ČSPDP

A-17b
500 Kč 0/0

288
Harcuba Jiří 1928-2013 - Tombak medaile Petr Jan Brandl 1986, 70 mm, 141 g, náklad 150 ks,

ČSPDP A-18
1000 Kč 0/0
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289
Harcuba Jiří 1928-2013 - AR medaile 70.výročí založení ČNB 1996, punc, Ag 0,900, 31 mm,

etue
1000 Kč proof

290
Harcuba Jiří 1928-2013 - AR medaile 80.výročí vzniku republiky 1998, punc, Ag 0,900, 41 mm,

37,5 g, náklad 200 ks, etue, ČSPDP A-22
3000 Kč 0/0

291

Harcuba Jiří 1928-2013 - AR Sada mincí 10 Dukát, 5 Dukát, 2 Dukát, Dukát 1978 / R2016 -

Karel IV., nerealizované návrhy, číslo 08, pouze 30 sad mincí, certifikát, dřevěná etue, vše

pozlacené Ag 0,925, 30,0 g, 20,0 g, 5,0 g, 3,5 g

15000 Kč 0/0

292 Knobloch Milan 1921-, AE medaile Karel IV. 1316 - 1378 z roku 1978, průměr 75mm, etue 500 Kč 0/0

293
Kolářský Zdeněk, 1931 - AR Medaile Velká Morava 1972. Punc Ag, ryzostní značka 900 a

značka mincovny MK, 20,3 g, 34 mm
1000 Kč 0/0

294
Kolářský Zdeněk, 1931 - AR Medaile 1980 Čedok 60 výročí. punc Ag, ryzostní značka 900 a

značka mincovny MK, 25,04 g, 35 mm
1000 Kč 0/0

295
Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile k dokončení velechrámu sv. Víta 1929. Sv. Václav sedící

čelně / Chrám sv. Víta, zemské znaky, průměr 70 mm, Bo-100f, Aurea M4c
10000 Kč 0/0

296

Šejnost Josef 1878-1941 - AR Medaile 1922/1934 - Ke zvolení T. G. Masaryka presidentem.

Poprsí zleva opis, letopočty / Velký státní znak. Ag 0,987, 80 mm, 232 g, Bo.053a, náklad 43

ks, na hraně MINCOVNA KREMNICA, pův. etue 

40000 Kč 0/0

297
Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile Desáté výročí vzniku ČSR. Jsem ražen z českého kovu

1928, punc Ag 987, značka výrobce K, 20,06 g, průměr 34 mm, Aurea M1c
1500 Kč 0/0

298
Španiel Otakar 1881-1955 - AR Medaile malá Milénium sv. Václava 929 - 1929, punc Ag 987,

značka výrobce K, 15,04 g, průměr 28 mm, náklad 4237 ks, Aurea M2e
3000 Kč 0/0

299
Španiel Otakar 1881-1955 - AR Medaile velká Milénium sv. Václava 929 - 1929, punc Ag 987,

značka výrobce K, 30 g, průměr 40 mm, náklad 3259 ks, Aurea M2d
6000 Kč 0/0

300
Španiel Otakar 1881-1955 - AR Medaile Milénium sv. Václava 929 - 1929, punc Ag 987, značka

výrobce K, 10 g, průměr 30 mm, náklad 3200 ks, originální etue, Aurea M3b
16000 Kč 0/0

301

Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile na paměť 85. narozenin prvního presidenta Republiky

Československé, lesklá Ag 32 mm, 14,83 g, na hraně ryzostní značka 987 a značka výrobce K

(Mincovna Kremnica), původní etue, Aurea M11d

400 Kč 0/0

302

Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile na paměť 85. narozenin prvního presidenta Republiky

Československé, lesklá, Ag 42 mm, 29,96 g, na hraně ryzostní značka 987 a značka výrobce K

(Mincovna Kremnica), původní etue, Aurea M11c

700 Kč 0/0

303

Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile na paměť 85. narozenin prvního presidenta Republiky

Československé, matná, Ag 50 mm, 48,38 g, na hraně ryzostní značka 987 a značka výrobce K

(Mincovna Kremnica), původní etue, Aurea M11b

1600 Kč 0/0

304

Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile na paměť 85. narozenin prvního presidenta Republiky

Československé, Ag 60 mm, 80,68 g, na hraně ryzostní značka 987 a značka výrobce K

(Mincovna Kremnica), původní etue, Aurea M11a

3800 Kč 0/0

305
Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile k úmrtí T.G.Masaryka, Ag 40 mm, 30 g, na hraně

ryzostní značka 987 a značka výrobce K (Mincovna Kremnica), původní etue, Aurea M12d
700 Kč 0/0

306

Zeman Karel 1949 - AE Medaile 750 let od první písemné zmínky o Slavkovu. Městský znak,

letopočty, opis / pohled na slavkovský zámek ze zahrady, v popředí barokní socha, opis.

Tombak 70 mm, raženo 300 ks, KZ38

600 Kč 0/0

307

Zeman Karel 1949 - AE Medaile 200. výročí úmrtí V.A.Kounice. Portrét zprava, na krku klenot a

kolana Řádu zlatého rouna, opis / pohled na čestný dvůr slavkovského zámku z ptačí

perspektivy, nápis. Tombak 70 mm, náklad 200 ks, KZ76

1200 Kč 0/0

308

Zeman Karel 1949 - AE Medaile Bitva tří císařů 1805-2005. Medailony tří císařů

zakomponované v bitevní scéně, opis, letopočty / prapory zúčastněných armád, mezi nimi

bitevní výje,. Tombak 50 mm, náklad 500 ks, etue, certifikát, KZ176

400 Kč proof
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Medaile podle osobností Medals by personality

309
Marie Theresie. 1740-1780, AE medalle b.l. (kolem r.1850), sign. Adolphe Christian

Jouvenel
8000 Kč 1/0

310
František I. 1792-1835 - AE Medaile 1806 - K postavení pomníku Josefa II. ve Vídni. Poprsí

Josefa II. zprava, opis / pomník zprava, opis. Bronz 48 mm 30,51 g, signováno Stuckhart F.
1200 Kč 1/1

311

František I. 1792-1835 - AG Medaile 1813 - K osvobození Německa od francouzských

oddílů. Na A.jsou císař Fratišek I., král Friedrich Wilhelm II. a car Alexander I., sign.,

Mont:2384, Diakov:365.1

20000 Kč 1/0

312
František I. 1792-1835 - AE Medaile 15.1.1816, Na návštěvu Milánské mincovny,

Montenuovo 2444 
4000 Kč 0/0

313
František Josef I. 1848-1916 - AE medaile 1882, 500 let města Terst jako součásti RU. sign.

Leisek 
7000 Kč 0/0

314

František Josef I. 1848-1916 - AR Medaile 1898 - K 50. výročí vlády. Dvojportrét mladého a

starého panovníka zleva, opis. Společnost pro zemědělství. Ag 41 mm, 20,06 g, značeno

Batek, Zimbler, nep. hr.

2000 Kč 1/1

315

František Ferdinand d Este 1863-1914 - AE Medaile 1906 k 18. výstavě nábytku Asociace

průmyslníků pro bytové zařízení u příležitosti 25. výročí klubu. Poloviční portrét následníka

trůnu Ferdinanda, opis / text, opis. Bronz 60 mm, 82.27 g, signováno A. Hartig. Hauser3081

800 Kč 0/0

316

Fridrich Rakousko-Těšínský 1856-1936 - AE Medaile 1915. Arcivévodovi Friedrichovi von

Österreich-Teschen, vrchnímu veliteli armády 1914-1916., Poprsí arcivévody zleva, text /

Athéna drží tabuli se jmény předků, opis. Bronz 65 mm, 107.18 g, signováno A. Hartig.

Hauser579

800 Kč 1/1

317
Vittorio Emanuele II. 1849-1861 - Medaile 1859 - Franc. - Sardinská aliance, B.K.,

dr.škrábance
4000 Kč 1/0

Medaile podle měst Medal by cities

318
Domažlice - AE medaile, V odměnu práci a zásluze, krajinská výstava v Domažlicích 1927,

Bronz, 42 mm, značeno PODIVÍN, původní etue
400 Kč 0/0

Rakousko-Uhersko Austria Monarchy

319

Rakouský císařský řád Leopoldův, rytířský kříž, pozlacený bronz, smalty, na

pendiliích značka pro neušlechtilý kov hvězdička, na kroužku značka výrobce

C.F.Rothe, M051g

45000 Kč 1/1

320 Miniatura řádu Železné Koruny, 28x15 mm, nepuncované Au 11000 Kč 0/0

321

Miniatura řádu Železné koruny, 25x13 mm, nepuncované Au, na závěsném řetízku a

knoflíku punc Ag pro zboží ryzosti 800/1000 a zn. výrobce VM. Uloženo v původní

etui značené V.Mayer Söhne K.u.K. kammer-juweliere ordenfabrikanten WIEN

20000 Kč 0/0

322

Dekret na Řád Františka Josefa I. Komturský kříž, udělen 8. listopadu 1906, podpis

Fr. Josef I., karton, velký formát (54x72,5 cm) a dopis o udělení z ministerstva

kultury a školství

9000 Kč 1

323

Řád Františka Josefa I. rytíř, zlacený bronz, na závěsném kroužku značka výrobce

MAYERS & SOHNE WIEN a značka pro neušlechtilý kov hvězdička, původní civilní

stuha, Marko 98e

10000 Kč 1/1

324 Statuta na Rakouský Císařský Řád Františka Josefa, vydání z r. 1901 2000 Kč 1

325
Záslužný kříž pro vojenské duchovní (Piis Meritis) II.stupeň, na závěsu punc Ag, na

kroužku značka VM, Ma125a
25000 Kč 1/1

326

Vojenský záslužný kříž III. třídy s válečnou dekorací, punc Ag, značka výrobce VM

(Vincenz Mayer´s Söhne Wien), mírně poškozený červený smalt v ramenech kříže,

původní vojenská stuha s meči, k tomu dekret z 18. května 1918, Marko136g

4800 Kč -1/1
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327

Zlatý Záslužný kříž s korunou, na kroužku značka výrobce Wilhelm Kunz Wien a

hvězdička, pozlacený bronz, smalty, původní civilní stuha, originální etue,

Marko138h

3800 Kč 1/1

328 Dekret na Zlatý Záslužný kříž s korunou udělený 4. června 1918 1600 Kč 1

329
Zlatý Záslužný kříž, na kroužku značka výrobce Wilhelm Kunz Wien a hvězdička,

pozlacený bronz, smalty, původní civilní stuha, Marko139d
2000 Kč 1/1

330
Stříbrná vojenská záslužná medaile Signum Laudis, Karel, Ag, na hraně značka

hlavního puncovního úřadu ve Vídni, A v kroužku, původní voj. stuha s meči, M147a
2400 Kč 1/1

331
Bronzová vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., zlacený bronz, původní

vojenská stuha s meči, Marko148b
1200 Kč 1/1

332
Bronzová vojenská záslužná medaile Signum Laudis Karel, pozlacený bronz, na

hraně značka BRONZE, původní vojenská stuha s meči, původní etue, Marko149a
2000 Kč 1/1

333
Dekret na Bronzovou vojenskou záslužnou medaili Signum Laudis, Karel, udělen 1.

ledna 1918
1000 Kč 1

334
Bronzová čestná medaile Za zásluhy o Červený Kříž s válečnou dekorací, pozlacený

bronz, na původní trojúhelníkové stuze, k tomu dekret z 1. června 1917, Marko165b
3000 Kč 1/1

335
Stříbrná medaile za statečnost, 1. třídy, 8. vydání 1914-1917 F.J.I., na hraně punc

hl. punc. úřadu Vídeň, A v kroužku, původní trojúhelníková stuha, Marko230a
1200 Kč 1/1

336
Pamětní medaile pro pražské měšťanské ozbrojené sbory z roku 1866, původní

stuha, Marko362
12000 Kč 1/1

337

Vojenský služební kříž pro důstojníky II.tř. za 35/40 let služby, vydání z let 1890 -

1918, původní stuha, originální etue, značená ZIMBLER WIEN VII. K.u.K.

Hof-lieferant Burggasse 33, Ma370a

15000 Kč 1/1

338
Vojenský služební kříž pro důstojníky III.tř. za 25 let služby, 3. vydání z let 1890 -

1918, pozlacený bronz, stříbro, původní stuha, Marko371a
2800 Kč 1/1

339
Vojenský služební kříž pro poddůstojníky a mužstvo II.tř. za 12 let služby, 3. vydání

z let 1890 - 1913, pozlacený bronz, původní stuha, Marko378b
1000 Kč 1/1

340
Vojenský služební kříž pro poddůstojníky a mužstvo II.tř. za 12 let služby, vydání z

let 1890 - 1913, původní stuha, M378b
1000 Kč 1/1

341
Vojenský služební kříž pro poddůstojníky a mužstvo II.tř. za 10 let služby, 4. vydání

z let 1913 - 1918, původní stuha, Marko380a
1400 Kč -1/1

342
Záslužná medaile Za 40 let věrné služby z r. 1898, na stuze pro vojenské osoby,

zlacený bronz, Marko383b
600 Kč 1/1

343
Medaile Za zranění z r. 1917, s podpisem medailéra, zinek, na hraně značka HMA

1918, na stuze za jedno zranění, Marko420
600 Kč 1/1

344
Medaile Za zranění z r. 1917, s podpisem medailéra, zinek, na hraně značka W & A,

na stuze za dvě zranění, Marko421
600 Kč 1/1

345
Medaile Za zranění z r. 1917, s podpisem medailéra, zinek, na hraně značka HMA

1918, na stuze pro trvalou invaliditu, Marko425
600 Kč 1/1

Rakousko-Uhersko ostatní dekorace Austria Monarchy other decorations

346 Veteránský kříž, ve středovém medailonu písmena N.V. původní stuha 3000 Kč 1/1

347 Veteránský kříž, ve středovém medailonu písmeno V, původní stuha 3000 Kč 1/1

348 Veteránský kříž, ve středovém medailonu písmena V.P. původní stuha 3000 Kč 1/1

349 Veteránský kříž, ve středovém medailonu písmeno W, původní stuha 3000 Kč 1/1

350
Patriotický odznak, s motivem železného kříže, průměr 33 mm, postříbřený bronz,

smalt, upínání na vodorovnou jehlu
400 Kč 1
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351

Patriotický odznak, s motivem železného kříže, průměr 28 mm, postříbřený bronz,

smalt, upínání na vodorovnou jehlu a odznak průměr 18 mm přišitý na ministužce,

celkem 2 ks.

500 Kč 1

352
Patriotický odznak, s motivem železného kříže, průměr 21 mm, postříbřený bronz,

smalt, upínání na vodorovnou jehlu
300 Kč 1

353
Patriotický odznak, s motivem železného kříže a štítů v barvách Německa a

Rakouska,14x37 mm, pozlacený bronz, smalty, chybí vodorovná upínací jehla
300 Kč 1

354
Patriotický odznak složený ze spojeneckých vlajek, bronz, smalty, upínání do

knoflíkové dírky, 16x21 mm
300 Kč 1

ČSR 1918 - 1948 Czechoslovakia 1918 - 1948

355 Československý válečný kříž 1918, 2x lipová ratolest na stuze, VM5, N5 I. 800 Kč 1/1

356 Miniatura Československého válečného kříže 1918, 1x lipová ratolest na stuze, VM5, N5 300 Kč 1/1

357
Československá revoluční medaile, Pařížské vydání, neodseknuté ouško na závěsném

kruhu, se štítky ALSACE a 22, VM6, N6a
900 Kč 1/1

358
Československá revoluční medaile, varianta z těžkého kovu a s podpisem medailéra, se

štítkem DOSSALTO na stuze, VM6, N6b
800 Kč 1/1

359
Československá revoluční medaile, varianta z těžkého kovu a s podpisem medailéra, se

štítkem ZBOROV na stuze, VM6, N6b
800 Kč 1/1

360
Československá revoluční medaile, lehká varianta bez podpisu medailéra, se štítkem

ALSACE na stuze, opravené upínání štítku, VM6, N6d
600 Kč 1/1

361
Československá revoluční medaile, lehká varianta bez podpisu medailéra, se štítkem

SIBIŘ na stuze, VM6, N6d
800 Kč 1/1

362 Československá medaile za vítězství, varianta s podpisem medailéra, VM7, N7a 500 Kč 1/1

363 Československá medaile za vítězství, varianta bez podpisu medailéra, VM7, N7b 500 Kč 1/1

364 ČS. válečný kříž 1939 se dvěma lipovými ratolestmi na stuze za tři udělení, VM11, N17b 1100 Kč 1/1

365
Řád Slovenského národního povstání, I.třída, bez značky K, č.1030, originální etue, 2x

ministužka, VM16, N25
6000 Kč 0/0

366
Řád Slovenského národního povstání, II.třída, se značkou K, VM16, N26, k tomu

vojenský osobný preukaz z r. 1944
700 Kč 1/1

367 Záslužný odznak ČS. obce dobrovolecké z r. 1945, VMPM2, N41 800 Kč 1/1

368
DOK - Čestný odznak, důstojnický stupeň 1. třídy za vojenské zásluhy, typ 1936 (menší

provedení) , N93A1
10000 Kč 0/0

369
DOK - Čestný odznak, důstojnický stupeň 2. třídy za civilní zásluhy, typ 1936 (menší

provedení) , N93A1
10000 Kč 0/0

370
DOK - Čestný odznak, důstojnický stupeň 1. třídy za vojenské zásluhy, typ 1937-39

(větší provedení) , N93A1
8000 Kč 0/0

371
DOK - Čestný odznak, důstojnický stupeň 1. třídy za vojenské zásluhy, typ 1937-39

(větší provedení) , N93A1
8000 Kč 0/0

372
DOK - Čestný odznak, důstojnický stupeň 3. třídy za vojenské zásluhy, typ 1937-39

(větší provedení) , N93A3
8000 Kč 0/0

373 Soubor 4 kusů ministužek k čestným odznakům DOK 500 Kč 1

374 Soubor 3 kusů miniatur k čestným odznakům DOK, typ 1945-49 500 Kč 1

375 Bronzová Pamětní medaile DOK, Za věrné služby, 1918-1919, N99.2a 800 Kč 1/1

ČSSR 1948 - 1989 Czechoslovakia 1948 - 1989

376
Československé vyznamenání práce, čestný odznak Za vynikající pracovní výkon, Za

práci 1946, česká verze, opravovaný úchyt, N110ca
300 Kč 2
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377
Československé vyznamenání práce, čestný odznak Za vynikající pracovní výkon, Za

práci 1948, česká verze, N110ca
300 Kč 1

378 Řád 25. února – III. Třída, N117, VM28 300 Kč 1/1

379

Řád práce, II. vydání po roce 1960, ČSSR, č.7056, punc Ag, ryzostní značka 925,

značka výrobce MK (mincovna Kremnica), k tomu dekret z r. 1983 podepsaný

prezidentem G. Husákem, VM32, N129

1600 Kč 1/1

380

Vyznamenání - Za vynikající práci, I. vydání 1951-1960 ČSR č.1077, k tomu dekret a

udělovací průkaz na stejné číslo podepsaný ministrem kultury V. Kopeckým, původní

etue, N132, VM34

600 Kč 1/1

381
Řád rudé hvězdy ČSR č.852, punc Ag 900, značka výrobce ZUKOV, poškozený smalt v

levém cípu hvězdy na reversu, VM42, N140
3600 Kč 1/2

382
Řád rudé hvězdy práce ČSR č.3216, punc Ag, ryzostní značka 900, značka výrobce

ZUKOV, dekret a udělovací průkaz na stejné číslo, etue, VM46, N152
1400 Kč 1/1

383 Odznak Zaslúžilý učiteľ, punc Ag, 900, značka výrobce MK (Mincovna Kremnica), N179b 600 Kč 1

384
Odznak Zaslúžilý školský pracovník, punc Ag, 900/1000, na reversu značka výrobce MK

(Mincovna Kremnica), N 179d
900 Kč 1

385
Odznak Vzorný učitel, punc Ag, ryzostní značka 900, značka výrobce UŘ11, (umělecká

řemesla Praha), N179e
400 Kč 1

386 Odznak Zasloužilý lékař, bílý kov, N181a 800 Kč 1

ČSR Plukovní medaile CSR Regimental Medals

387 Pamětní kříž 1. jízdního pluku Jana Jiskry z Brandýsa, VM95, N60 16000 Kč 1/1

388 Pam. medaile 35. pěšího pluku FOLIGNO, VM110, N75 1500 Kč 1/1

ČSR Národní odboj CSR National Revolt

389 Čestný odznak barikádníka skupiny Strašnice-Černokostelecká č 302, VM184 8000 Kč 1

390
2x pamětní odznak k 25. výročí SNP Zvolen a plaketa ke 30. výročí SNP s věnováním od KSS

Zvolen
300 Kč 1/1

ČSR střelecké odznaky a medaile CSR Shooters Badges and Medals

391
Záslužný odznak za víceleté členství v obci střelecké, odznak I. třídy na nákrční stuze se

závěsem, N103, VM80
5000 Kč 0/0

ČSR vojenské odznaky CSR military badges

392

Odznak ČS Smíšeného přezvědného oddílu 1940 z Francie - SPO č.70, šedá slitina, smalty,

značka výrobce H. W. MILLER, LTD BRANSTON ST. B. HAM. 18., rozměry 57x45.8 mm, váha s

matkou 38.63 g

25000 Kč 1

ČSR letecké dekorace Czechoslovakia Air decorations

393 Odznak polní pilot - letec, od roku 1923, nepuncován, neznačen 3000 Kč 1

394 Odznak palubní radiotelegrafista, od roku 1947, náhradní na pracovní stejnokroj 1500 Kč 1

395
Odznak letecký mechanik, 1953-54, punc Ag, ryzostní značka 800, značka výrobce F.

Provazník
3000 Kč 2

396
Odznak třídního specialisty letectva 1968-1992. Pilot 1. tř. č. 2615, na reversu, značka

výrobce Zukov Praha 7
800 Kč 1

397
Odznak třídního specialisty letectva 1968-1992. Pilot 3. tř. č. 8517, na reversu, značka

výrobce Zukov Praha 7
600 Kč 1

398
Odznak třídního specialisty letectva 1968-1992. Letovod 3. tř., k tomu miniatura

odznaku na svislé jehle
300 Kč 1

399
Odznak třídního specialisty letectva 1968-1992. Palubní radista-operátor 1. tř., značka

výrobce Zukov Praha 7
1100 Kč 1
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400
Odznak třídního specialisty letectva 1968-1992. Palubní radista-operátor 2. tř., č.7209,

značka výrobce Zukov Praha 7
800 Kč 1

401
Odznak třídního specialisty letectva 1968-1992. Palubní radista-operátor 3. tř., značka

výrobce Zukov Praha 7
600 Kč 1

402 Odznak třídního specialisty letectva 1968-1992. Palubní radista-operátor 3. tř. 500 Kč 1

403
Odznak třídního specialisty letectva 1968-1992. Pozemní specialista 3. tř. č. 3362,

značka výrobce MK (Mincovna Kremnica), k tomu miniatura odznaku na svislé jehle
300 Kč 1

404

ČS. vojenská medaile za zásluhy s dekretem na příslušníka I. smíšené letecké divise

udělený 13. 4. 1946, původní etue, k tomu pamětní plaketa Národní letecké sbírky 1946

a jeho fotografie

1500 Kč 1/1

405 Bronzový odznak na ministužce Národní letecká sbírka, originální etue 200 Kč 1

406 Slovair n. p. (Agrolet), odznak pilota bez třídní, bílý kov, smalty, značeno Zukov Praha 7 600 Kč 1

407
Slovair n. p. (Agrolet), odznak pilota za 3000 nalétaných hodin, bílý kov, částečně

zlacený, smalty, značeno Zukov Praha 7
600 Kč 1

ČSR odznaky vojenských škol a učilišť CSR insignia military schools and trainin

408

Odznak pro absolventy vojenské intendanské školy ROČNÍK 1947 II. ODBOJE,

nepuncovaný, na matce značka výrobce Karnet Kyselý, na reversu vyryté jméno Alois

Dočkal

40000 Kč 1

409 Odznak pro absoloventa leteckého technického učiliště č.1415, 1955-1962 900 Kč 1/1

ČSR odznaky veřejné stráže CSR badges of public guards

410
Odznak Přísežná stráž, vojenské lesy a statky, období 50. let, č. VLS 0445, mosazný silný

plech, smalty, 69x50 mm, upínání na svislou jehlu, vzácné
2000 Kč 1

Belgie Belgium

411 Řád Leopolda velkodůstojník hvězda s meči, Bar.189 12000 Kč 1

412 Řád Leopolda II. velkodůstojník hvězda, na reversu ulomená levá jehla Bar.226 12000 Kč 1

413 Řád Leopolda II. komandér, původní nákrční stuha, Bar.227 3000 Kč 1/1

414 Řád Leopolda II. důstojník, původní stuha, etue, Bar.228 1500 Kč 1/1

415
Řád Leopolda II. rytíř, původní stuha se stříbrnou palmovou ratolestí a monogramem A,

Bar.229
1000 Kč 1/1

416 Řád Leopolda II. rytíř, původní stuha s meči, etue, Bar.229 1000 Kč 1/1

417 Řád Leopolda II. rytíř, původní stuha pro účastníky I. sv. válkyi, etue, Bar.229 1000 Kč 1/1

Egypt / Egypt

418
Řád Nilu, II. třída, velkodůstojník hvězda, udělovací dekret, povolení k nošení a překlad dekretu.

Bar.45
15000 Kč 1

Německo Hessen Germany Hessen

419 Miniatura řádu Filipa velkodušného, chybí středový medailon na reversu, zlato, smalty 500 Kč 1/2

Nizozemsko Netherlands

420
Řád Oranžsko-nassavský, 2. třída s meči, (komandér s hvězdou), na připínací jehle hvězdy

punc Ag a značka výrobce, na oválném závěsu kříže rovněž punc Ag. Bar.199,200
15000 Kč 1/1

Srbsko Serbia

421
Řád sv. Sávy II. třídy, (komandér s hvězdou), neznačeno, původní stuha, originální etue,

Bar.209,210
15000 Kč 1/1

Ostatní Other

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 16/37

422

Československo 1918-1939 - Ag tabatěrka s rytým věnováním "Předseda vlády Zdeněk

Fierlinger za úspěšnou práci na budování státu", 2 x punc, zachovalá včetně vnitřních gumiček,

originál etue

1000 Kč

Rakousko - Uhersko Austria Monarchy

423 5 Gulden 1.8.1796, Ri. 23, Pi. A22 40000 Kč 2

424 10 Gulden 1.8.1796, Ri. 24, vzácný, pěkná kvalita 80000 Kč 1

425 10 Gulden 1.8.1796, Ri. 24, vzácný, pěkná kvalita 60000 Kč 2

426 2 Gulden 1.1.1800, Ri. 31, Pi. A30 5000 Kč

427 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31a, bezvadná zachovalost 6000 Kč N

428 10 Gulden 1.1.1800, Ri. 33, Pi. A32a, bezvadná zachovalost 6000 Kč N

429 25 Gulden 1.1.1800, Ri. 34, Pi. A33a 10000 Kč 3

430 10 Gulden 1.6.1806, Ri. 40, Pi. A39a, bezvadná zachovalost 6000 Kč N

431 25 Gulden 1.6.1806, Ri. 41, Pi. A40 25000 Kč 2

432 100 Gulden 1.6.1806, Ri. 43 25000 Kč 3

433 1 Gulden 1.3.1811, Ri. 45, Pi. A44 5000 Kč 1

434 5 Gulden 1.1.1847 série vA, Ri. 76 30000 Kč 2

435 6 kr 1.7.1849 série V6, Ri. 103 500 Kč 2

436 5 Gulden 1.1.1851 série G1, Ri. 112, Pi. A135, vzácný 10000 Kč 3

437 1 Gulden 1.1.1858 série Nn 57, Ri. 128 1000 Kč 1/2

438 5 Gulden 1.5.1859 série yX, Ri. 132, Pi. A88 8000 Kč 2

439 10 Kreuzer 1.11.1860 4 ks se 2 až 4-mi skartačními otvory, Ri. 133, 134, 135 (2x) 500 Kč 3/4

440 10 Kreuzer 1.11.1860 série A s částí vodoznaku, Ri. 135a 500 Kč 1

441 10 Gulden 15.1.1863 série wE, Ri. 136, Pi. A89 20000 Kč 2/3

442 100 Gulden 15.1.1863 série gA s perforací MUSTER, Ri. 137, Pi. A90s, velmi vzácný 120000 Kč 3

443 5 Gulden 7.7.1866 série Fl 13, Ri. 139b 4000 Kč 3

444 5 Gulden 7.7.1866 série Av 47, Ri. 139b 3000 Kč 3

445 50 Gulden 25.8.1866 série Z 11, dobrý stav, Ri. 140 20000 Kč 3

446 10 Gulden 1.5.1880 serie 2492, Ri. 141, Pi. 1 5000 Kč 2

447 100 Gulden 1.5.1880 série 1719, Ri. 142, velmi vzácný 180000 Kč 2

448 5 Gulden 1.1.1881 série Hi 48, Ri. 144 5000 Kč 3

449 1 Gulden 1.1.1882 série Hl 41, bezvadná zachovalost, Ri. 145 3000 Kč

450 50 Gulden 1.1.1884 série N 22, Ri. 146, velmi vzácný 50000 Kč 3

451 1 Gulden 1.7.1888 série Id 50, Ri. 147, Pi. A156 1500 Kč

452 100 K 2.1.1902 série 1237, Ri. 151, Pi. 7, krásná zachovalost 40000 Kč 1

453 100 K 2.1.1902 série 1156, Ri. 151, Pi. 7 30000 Kč 3

454 10 K 2.1.1904 série 2124, Ri. 153, Pi. 9 3000 Kč N

455 100 K 2.1.1910 série 1046, Ri. 155, dobrá zachovalost 25000 Kč 2

456 2 K 5.8.1914 série 1643 C , Ri. 161c 800 Kč N

457
2 K 1.3.1917 zkušební jednostranný tisk v černé barvě na kartonovém papíře, Ri. 168c, dírky

po špendlíku
5000 Kč

458
2 K 1.3.1917 zkušební jednostranný tisk v červené barvě na kartonovém papíře, Ri. 168c,

dírky po špendlíku
5000 Kč 1

459

5 K b.d. 1.10.1918, nedokončený zkušební oboustranný tisk nerealizované bankovky

Rakousko - uherské banky s jinou rubovou stranou, série 1061 č. 202913, úředně

rozstřižené, slepeno ze dvou kusů, jako Ri. 169

50000 Kč 1

460 25 K 27.10.1918 série 1011, sériové číslo 1 bez patky, Ri. 170 3000 Kč 2

461 25 K 27.10.1918 série 1115, sériové číslo 1 s patkou, Ri. 170 3000 Kč 1/2

462 200 K 27.10.1918 série 000,001, Ri. 171b, číselná série - velmi vzácná varianta, první série 20000 Kč 3
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463 200 K 27.10.1918 série 000,015, Ri. 171b, číselná série - velmi vzácná varianta 18000 Kč 3

464 200 K 27.10.1918 série B 1014, Ri. 171a 18000 Kč 0/1

465 10.000 K 2.11.1918 série 1002, Ri. 172, Pi. 25 10000 Kč N

466 10.000 K 2.11.1918 série 1001, Ri. 172, Pi. 25, první série 7600 Kč 1

467 1000 K 2.1.1902 šedý podtisk + růžový podtisk, Ri. 152a, b, Pi. 8a, celkem 2 ks 2000 Kč N

Padělky dobové Forgeries

468 10 Gulden 1.1.1847 série Dz, dobový kreslený padělek, Ri. 77, Pi. A76 10000 Kč 3/4

469 10 Kr. 1.7.1849 dobový tištěný padělek, Ri. 104 1000 Kč 3

Nouzová papírová platidla 1848 - 1866 Austria Notgeld 1848 - 1866

470 Wien (Vídeň), 12 kr. 8.11.1805 Münzzettel, Magistrát města, Ri. NG39a 6000 Kč 3

471 Wien (Vídeň), 24 kr. 8.11.1805 Münzzettel, Magistrát města, Ri. NG39b 6000 Kč 2

Táborová platidla 1914 - 1945 Camp Money 1914 - 1945

472
Brüx (Most), 50 h, 1 K, 2 K, 5 K, 10 K b.d. K.u.K. Kriegsgefangenenlager, D.H. 302.1.1a, 2a,

3a, 4a, 6a, celkem 5 ks
1000 Kč N

473
Brüx (Most), 50 h, 1 K, 2 K, 10 K b.d. K.u.K. Kriegsgefangenenlager, D.H. 302.1.1a, 2a, 3a,

5a, celkem 4 ks
1000 Kč N

474 Feldbach (Rakousko), 10 Heller b.d., Ri. 15.a, mimořádně vzácný 10000 Kč 1

475
Hajmáskér (Maďarsko), 25 K 27.10.1918 s přetiskem hodnoty "5" a s raz. "HAJMÁSKÉRI

LÖTÉRPARANCSNOKSÁG GAZDASÁGI HIVATALA", Kus. str. 62 A25
5000 Kč 1

476
Hajmáskér (Maďarsko), 200 K 27.10.1918 série A 2077 s přetiskem hodnoty "40" a s raz.

"HAJMÁSKÉRI LÖTÉRPARANCSNOKSÁG GAZDASÁGI HIVATALA", Kus. str. 62 A200
5000 Kč 1

477 Katzenau bei Linz (Rakousko), 10 h, 1, 10 K b.d., Ri. 23.II.a, c, f4 400 Kč N

478 Kenyérmezö (Maďarsko), 1, 2, 5 K 15.1.1916, Ri. 24.I.a, b, c, 3 ks 500 Kč N/0

479 Linz (Rakousko), 1 K 60 h b.d. (1915), na R raz., Ri. 33.I. 3000 Kč

480 Nezsider (Maďarsko), 10 h série VI. s raz." K.u.K. Kommando des ...", Ri. 38.a.2) 1000 Kč 1/2

481 Reifenstein / Cilli (Slovinsko), 10 K 26.10.1916 bez série, Ri. 43.f1) formulář 3000 Kč

482
Theresienstadt (Terezín) koncentrační tábor 1, 2, 5, 10, 20, 100 K 1.1.1943 sada 6 ks, Ba.

311.4.1 - 5, 7
1800 Kč N/0

Československá nouzová papírová platidla 1914 - 1945 CS Notgeld 1914 - 1945

483 Asch (Aš), 5 K, 10 K 31.3.1919 město, H.H. 1.13.1a, 3f 500 Kč N/1

484
Dux (Duchcov), 50 K 15.11.1918 Bezirk (okres), perf. otvor, kat. ohodnocení TC, H.H.

42.1.2
8000 Kč

485 Městec Králové, 10 K 7.8.1914 Hraběcí černínský cukrovar, H.H. 134.1.5 5000 Kč N

486 Militschin (Miličín), 1 K 16.5.1915 3-místná série 136, H.H. 136.1.1 1000 Kč N

487
Reichenberg (Liberec), 10 K 30.10.1918 město, chybotisk s výrazným posunem tisku

textů doleva ve vodorovné dvoupásce, H.H. 188.8.2a
2000 Kč 1

488 Legionářské poukázky, 1 Rubl b.d. Deň sokolov, 3x perf. otvor 2000 Kč 3

Almuženky Rational Coupons

489
Unčín - Ústí nad Labem, 5 Kč (2x) a 10 Kč série A a B (4x) poukázky na poživatiny nebo

odběr poživatin, několikrát úřední raz, zajímavé, doposud neznámé, celkem 6 ks
800 Kč 0/1

490
Unčín - Ústí nad Labem, 5 Kč poukázky na poživatiny, kompletní neroztrhaná 4 páska,

několikrát úřední raz, zajímavé, doposud neznámé, celkem 4 ks
2000 Kč 0/1

ČSR 1919 kolkované Czechoslovakia 1919 Provisional Issue

491 10 K 2.1.1915 série 1198 kolkovaná zoubkovaným kolkem, Ba. 1b, Pi. 1 12000 Kč N

492 10 hal. kolek v krajovém 4-bloku s lepem 1000 Kč XX
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493 50 K 2.1.1914 série 1079 kolkovaná, Ba. 4, Pi. 3 3400 Kč N

494 100 K 2.1.1912 série 2294 kolkovaná zoubkovaným kolkem, Ba. 5b, Pi. 4a 12000 Kč N

495
padělek, 100 K 1912 kolkovaná padělaným kolkem s rám. raz. BÚMF , Ba. 5a, var.

přetisku Da. 1
2000 Kč N

496
1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu A2 série 1216, šedý podtisk, výrazný posun

ořezu - u této bankovky neobvyklé, Ba. 6, Pi. 5
1000 Kč 2

ČSR I.emise 1919 Czechoslovakia 1919 Issue

497

10 Frank 15. 4. 1919, oboustranný zkušební nátisk nepřijatého návrhu, autor František

Franěk, tisk "I. B. Pichl" Praha, s levým okrajem archu (211x85 mm), mimořádně

vzácná 

60000 Kč 1/2

498
50 Frank b.d., oboustranný zkušební nátisk nepřijatého návrhu, autor František Franěk,

tisk "I. B. Pichl" Praha, výrazně větší formát (210x125 mm), velmi vzácná
60000 Kč 1

499
100 Frank b.d., oboustranný zkušební nátisk nepřijatého návrhu, autor František

Franěk, tisk "I. B. Pichl" Praha, výrazně větší formát (211x125 mm), velmi vzácná
60000 Kč 1

500

5 Koruna 1919, fragment oboustranné montáže návrhu provedené v odlišném provedení

barev (A: červená a modrá, R: šedomodrá), tento unikátní exemplář byl nejspíš součástí

dodávky štočků z RUB Vídeň (na A. totiž obsahuje sérii a kontrolní číslo ve tvaru

typickém pro RUB (1234 123456), dodatečně (pravděpodobně až u Haase) byl na Rv.

vepsán návrh budoucího textu, Baj.8, mimořádně vzácná, slepená, jedna část chybí

20000 Kč 2

501

nevydaná 20 Kč 1.1.1919 poukázka Zemské banky království českého v Praze od A.

Muchy, zcela dokončený oboustranný exemplář se sérií 0011 a číslem 059998, velmi

vzácná, Ba. ZB 2a

150000 Kč 3

502 1 Kč 15.4.1919 série 216, zeleno - modrá, Ba. 7, Pi. 6a 1400 Kč N

503
1 Kč 15.4.1919 série 143, bankovní vzor s 2x svislou perf. NEPLATNÉ, Ba. 7, Pi. 6s, Ka.

1a
3000 Kč

504
1 Kč 15.4.1919 série 146, bankovní vzor s perf. SPECIMEN + 2x otvor, Ba. 7, Pi. 6s, Ka.

1d
3000 Kč 1

505 5 Kč 15.4.1919 série 0022, Ba. 8, Pi. 7a 4000 Kč N/0

506 5 Kč 15.4.1919 série 0122, Ba. 8, Pi. 7a 3000 Kč

507 5 Kč 15.4.1919 série 0056, bankovní vzor s 3x perf. NEPLATNÉ, Ba. 8, Pi. 7s, Ka. 2b 5000 Kč N

508
5 Kč 15.4.1919 série 0133, bankovní vzor s 2x svislou perf. NEPLATNÉ, Ba. 8, Pi. 7s,

Ka. 2a
3000 Kč

509 10 Kč 15.4.1919 série O 059, Ba. 9b, Pi. 8 20000 Kč N

510 10 Kč 15.4.1919 série O 125, Ba. 9b, Pi. 8 28000 Kč 1

511 10 Kč 15.4.1919 série O 086, Ba. 9b, Pi. 8 12000 Kč 1/2

512 10 Kč 15.4.1919 série O 103, Ba. 9b, Pi. 8 9000 Kč 3

513 10 Kč 15.4.1919 série H 019, Ba. 9a, Pi. 8 10000 Kč 3

514 20 Kč 15.4.1919 série P 067, Ba. 10a, Pi. 9a 16000 Kč 1

515 20 Kč 15.4.1919 série P 090 Ba. 10a, Pi. 9a 10000 Kč 2/3

516 20 Kč 15.4.1919 série U 164, Ba. 10b, Pi. 9a 100000 Kč

517
padělek, 20 Kč 15.4.1919 série P 251, dobový tištěný padělek, evidovaný typ 9 číslo 6,

2x perf. PADĚLEK, na R text: Poštovní úřad Mor. Ostrava dne 9.9.1926
10000 Kč 3

518 50 Kč 15.4.1919 série 0031 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a, velmi pěkná zachovalost 30000 Kč 2

519 50 Kč 15.4.1919 série 0034 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a, velmi pěkná zachovalost 30000 Kč 2

520 50 Kč 15.4.1919 série 0067 široké číslice, Ba. 11b, Pi. 10a, odborná reparace 16000 Kč 3

521
50 Kč 15.4.1919 série 0049 široké sérivé číslo, bankovní vzor 3x perf. NEPLATNÉ +

perf. otvor, Ba. 11b, Pi. 10s, Ka. 5b
60000 Kč N
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522
50 Kč 15.4.1919 série 0063 široké číslice, bankovní vzor s 2x svislou perf. SPECIMEN +

2x perf. otvor, Ba. 11a, Pi. 10s, Ka. 5d
30000 Kč 2

523
padělek, 50 Kč 15.4.1919 série 0038, dobový tištěný padělek, evidovaný typ 1 číslo

829, 2x perf. PADĚLEK
10000 Kč 3

524 100 Kč 15.4.1919 série 0010, Ba. 12, Pi. 11 50000 Kč 2

525 100 Kč 15.4.1919 série 0016, Ba. 12, Pi. 11 35000 Kč 3

526
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0014, dobový tištěný padělek, evidovaný typ 5 číslo

45/9, perf. PADĚLEK
20000 Kč 1

527 padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0010, dobový tištěný padělek, nezachycený typ 7 15000 Kč

528

padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0015, dobový tištěný padělek, evidovaný typ 9 číslo 9,

perf. PADĚLEK, velmi zdařilý padělek včetně průsvitky, bez přímého porovnání s

originálem téměř nerozeznatelný

10000 Kč 2

529 1000 Kč 15.4.1919 série C, Ba. 14, Pi. 13a 40000 Kč 3

530
1000 Kč 15.4.1919 série B, anulát (6 nul) s přetiskem SPECIMEN + 2x perf. otvor, s

horním archovým okrajem s číslem F6000, Ba. 14s, Pi. 13s, Ka. 8z
60000 Kč N

531
1000 Kč 15.4.1919 série D, bankovní vzor s 4x perf. NEPLATNÉ + perf. otvor, na R číslo

48, Ba. 14, Pi. 13s, Ka. 8e, nepatrné ohnutí
60000 Kč

532
1000 Kč 15.4.1919 série D, bankovní vzor s perf. NEPLATNÉ a SPECIMEN + 2x perf.

otvor, Ba. 14, Pi. 13s, Ka. 8g
50000 Kč 2

533
1000 Kč 15.4.1919 série D, bankovní vzor s perf. NEPLATNÉ a SPECIMEN + 2x perf.

otvor, Ba. 14, Pi. 13s, Ka. 8g
50000 Kč 2/3

534

1000 Kč 15.4.1919 série E, anulát 00000, menší tiskový rozměr, Národní Banka

Československá reklamovala dodávku objednaných 2.000.000 kusů státovek vzor 1919,

celý náklad vytištěných bankovek (série E, F a G) byl nakonec skartován výrobcem, Ba.

14s, Pi. 13s, Ka. 8z

50000 Kč

535
pamětní tisk k 100.výročí československé koruny s motivem 5000 Kč 15.4.1919,

číslovaný č. 031, náklad 100 ks na bankovním papíře s vodoznakem
20000 Kč N

ČSR 1920 - 1939 Czechoslovakia 1920 - 1939

536 100 Kč 14.1.1920 série C, Ba. 16a, Pi. 17a 25000 Kč 1

537 100 Kč 14.1.1920 série Al, Ba. 16b, Pi. 17a 25000 Kč 1

538 100 Kč 14.1.1920 série Ag, Ba. 16b, Pi. 17b, skvrna v horním okraji 16000 Kč 1/2

539
100 Kč 14.1.1920 série As bankovní vzor s 4x perf. NEPLATNÉ, na R. číslo 39, Ba. 16b,

Pi. 17s, Ka. 10d
20000 Kč N

540
100 Kč 14.1.1920 série Ao bankovní vzor s perforací SPECIMEN + NEPLATNÉ+ 1x perf.

otvor , Ba. 16b, Pi. 17s, Ka. 10e
20000 Kč N

541
100 Kč 14.1.1920 série U anulát s přetiskem SPECIMEN + 1x perf. otvor, Ba. 16s, Pi.

17s, Ka. 10z
23000 Kč N

542
100 Kč 14.1.1920 série Ao, anulát s 2x přetiskem SPECIMEN + 1x perf. otvor, Ba. 16s,

Pi. 17s, Ka. 10z
25000 Kč N

543

100 Kč 14.1.1920 série As, 2x anuláty s 2x přetiskem SPECIMEN + 1x perf. otvor ve

svislé dvoupásce s horním okrajem archu, Ba. 16s, Pi. 17s, Ka. 10z, přeložení pouze

mezi bankovkami

50000 Kč N/1

544 100 Kč 14.1.1920 série W, perf. SPECIMEN, Ba. 16a, Pi. 17s 12000 Kč 2

545

padělek, 100 Kč 14.1.1920 série A, rožštěpená pravá bankovka, A: tištěný padělek, R:

pravá bankovka, zachycený s 2x perf. PADĚLEK + 2x NEPLATNÉ, Ba. 16f, Pi. 17x, velmi

zajímavý exemplář

10000 Kč 3/4

546
5000 Kč 6.7.1920 série A anulát s přetiskem SPECIMEN + 2x svisle perf. CANCELLED +

3x perf. otvor, Ba. 17s, Pi. 19s, Ka. 11a
40000 Kč N
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547
5000 Kč 6.7.1920 série A anulát (6 nul) s 2x přetiskem SPECIMEN + 1x perf. otvor,

neoříznutý horní okraj s číslem F6164, Ba. 17s, Pi. 19s, Ka. 11z
30000 Kč N

548
5000 Kč 6.7.1920 série B anulát (5 nul) s 2x přetiskem SPECIMEN + 1x perf. otvor, Ba.

17s, Pi. 19s. Ka. 11z
25000 Kč N

549 5000 Kč 6.7.1920 série C perf. SPECIMEN, Ba. 17c, Pi. 17a 1000 Kč N

550
5 Kč 28.9.1921 série 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 kompletní sestava všech 8-mi sérií, Ba. 18, Pi.

15
100000 Kč N

551 5 Kč 28.9.1921 série 3, Ba. 18, Pi. 15, vydřený flíček na lícní straně, jinak N 2000 Kč 1

552 5 Kč 28.9.1921 série 8, Ba. 18, Pi. 15 4000 Kč 1

553 50 Kč 12.7.1922 série 037 úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a 50000 Kč 1

554 50 Kč 12.7.1922 série 005 úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a, rezavé skvrny 10000 Kč 3

555
50 Kč 12.7.1922 série 009 číslovač 4d úzké číslice, bankovní vzor s 2x perf. NEPLATNÉ

+ perf. otvor , Ba. 19a, Pi. 16, Ka. 13a
60000 Kč N

556
50 Koruna 1922, jednostranný barevný nátisk nepřijatého návrhu, ornamentální a

textové výzdoby reversu, autor František Kysela, velmi vzácná, Ba. 19
50000 Kč 3

557 500 Kč 6.10.1923 série A, Ba. 20, Pi. 18a, velmi vzácná 180000 Kč 3

558 500 Kč 6.10.1923 série B, Ba. 20, Pi. 8, velmi vzácná 140000 Kč 3

559
500 Kč 6.10.1923 série A, bankovní vzor s 3x perf. NEPLATNÉ + 2x otvor, na R číslo

"11" Ba. 20, Pi. 8s, Ka. 14b, velmi vzácná
150000 Kč 3

560
500 Kč 6.10.1923 série A anulát s přetiskem CANCELLED + 4x svisle perf. CANCELLED

+ 3x perf. otvor, Ba. 20s, Pi. 8s, Ka. 14a, velmi vzácná
200000 Kč N

561 20 Kč 1.10.1926 série CH, Ba. 21a, Pi. 21a 40000 Kč N

562 20 Kč 1.10.1926 série S, Ba. 21a Pi. 21a 15000 Kč 2

563 20 Kč 1.10.1926 série I bankovní vzor s 3x perf. NEPLATNÉ, Ba. 21a, Pi. 21s, Ka. 15a 30000 Kč 1

564 20 Kč 1.10.1926 série Vb tisk Haase Praha, Ba. 21b1, Pi. 21b, ZG 25 15000 Kč 2

565 20 Kč 1.10.1926 série Eg, Ba. 21b2, Pi. 21a 1000 Kč N

566 20 Kč 1.10.1926 série Fh, Ba. 21b2, Pi. 21a 1000 Kč N

567 20 Kč 1.10.1926 série Qf a Yg, Ba. 21b2, Pi. 21a, 2 ks 1200 Kč N

568 10 Kč 2.1.1927 série R 018, Ba. 22b, Pi. 20a 16000 Kč 2

569 10 Kč 2.1.1927 série R 004, Ba. 22b, Pi. 20a 10000 Kč 3

570 10 Kč 2.1.1927 série R 069, Ba. 22b, Pi. 20a 10000 Kč 3

571
10 Kč 2.1.1927 série R 033 bankovní vzor s 3x perf. NEPLATNÉ, Ba. 22b, Pi. 20s, Ka.

16c
20000 Kč N

572 10 Kč 2.1.1927 série P 021, Ba. 22c, Pi. 20a 4000 Kč N

573 10 Kč 2.1.1927 série P 028, Ba. 22c, Pi. 20a 4000 Kč 2

574 10 Kč 2.1.1927 série N 191, Ba. 22e, Pi. 20a 500 Kč 1

575 10 Kč 2.1.1927 série N 154 s perf. NEPLATNÉ, Ba. 22e, Pi. 20s 400 Kč N

576 500 Kč 2.5.1929 série G, Ba. 23c, Pi. 24a 20000 Kč N

577 500 Kč 2.5.1929 série G, Ba. 23c, Pi. 24a 8000 Kč 0/1

578 500 Kč 2.5.1929 série F, Ba. 23c, Pi. 24a 5000 Kč 1

579 500 Kč 2.5.1929 série C, Ba. 23c, Pi. 24a 6000 Kč 1/2

580 500 Kč 2.5.1929 série C, Ba. 23c, Pi. 24a 2000 Kč 2

581 500 Kč 2.5.1929 série C, Ba. 23c, Pi. 24a 2000 Kč 2

582
500 Kč 2.5.1929 série D bankovní vzor, 2 svisle perf. SPECIMEN + NEPLATNÉ + 2x perf.

otvory, Ba. 23c, Pi. 24s, Ka. 17c
10000 Kč N

583
500 Kč 2.5.1929 série A 5-ti místný anulát, var. "MAJA" s červeným přetiskem

SPECIMEN + 3x perf. otvor, Ba. 23sa, Pi. 24s, Ka. 17z
60000 Kč N
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584
500 Kč 2.5.1929 série A 5-ti místný anulát, var. "MÁJA" s černým přetiskem SPECIMEN

+ 3x perf. otvor, Ba. 23sa, Pi. 24s, Ka. 17a
40000 Kč N

585
500 Kč 2.5.1929 série C 5-ti místný anulát s modrým přetiskem SPECIMEN + 3x perf.

otvor, Ba. 23sc, Pi. 24s, Ka. 17z
30000 Kč N

586 50 Kč 1.10.1929 série O var. bez čárky "OKTOBRA", Ba. 24a2, Pi. 22a 20000 Kč 1

587 50 Kč 1.10.1929 série H, Ba. 24a1, Pi. 22a 8000 Kč 2

588
50 Kč 1.10.1929 série Z bankovní vzor s perf. 2x NEPLATNÉ + perf. otvor, Ba. 24a1, Pi.

22s, Ka. 18b
30000 Kč N

589 50 Kč 1.10.1929 série Ob, Ba. 24b, Pi. 22a 2000 Kč

590 50 Kč 1.10.1929 série Ba, Ba. 24b, Pi. 22a 500 Kč 2

591 100 Kč 10.1.1931 série N I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a 20000 Kč N

592
100 Kč 10.1.1931 série P I.vydání, bankovní vzor s perf. NEPLATNÉ + 2x perf. otvory,

Ba. 25a, Pi. 23s, Ka. 19a
10000 Kč N

593 100 Kč 10.1.1931 série Ra II.vydání, Ba. 25b, Pi. 23a 3000 Kč 1

594 100 Kč 10.1.1931 série CHc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 2000 Kč 1

595 100 Kč 10.1.1931 série Pc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 3000 Kč 1

596 1000 Kč 8.4.1932 série A, Ba. 26, Pi. 25a, bezvadná zachovalost 60000 Kč N

597 1000 Kč 8.4.1932 série A, Ba. 26, Pi. 25a, bezvadná zachovalost 60000 Kč N

598 1000 Kč 8.4.1932 série B, Ba. 26, Pi. 25a 3000 Kč 2

599 1000 Kč 8.4.1932 série A, Ba. 26, Pi. 25a 2000 Kč 3

600
1000 Kč 8.4.1932 série C bankovní vzor, 2x perf. NEPLATNÉ + 4x perf. otcor, Ba. 26, Pi.

25s, Ka. 20a
25000 Kč N

601
1000 Kč 8.4.1932 série A 5-ti místný anulát s červeným přetiskem SPECIMEN + 2x perf.

otvor, na R červené číslo F9632, Ba. 26s, Pi. 25s, Kar. 20z
30000 Kč N

602 1000 Kč 8.4.1932 série B s vodorovnou perforacíi SPECIMEN, Ba. 26, Pi. 25s 3000 Kč 2

603 1000 Kč 25.5.1934 série B, Ba. 27, Pi. 26a 10000 Kč N

604 1000 Kč 25.5.1934 série G, Ba. 27, Pi. 26a 2000 Kč 1

605 1 Kč 1938 série A 003 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27 2000 Kč N

606 5 Kč 1938 série A 055 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 10000 Kč N

607

sestava 8 ks perforovaných bankovek 10 Kčs 1927 série N176, 20 Kčs 1926 série Xg, 50

Kčs 1929 série Ca, 100 Kčs 1931 série Pa, Bc, 500 Kč 1929 série G, 1000 Kč 1934 série

B, 5000 Kč 1920 série B, vše SPECIMEN, 8 ks

6000 Kč N

Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945 Protektorat B & M 1939 - 1945

608 1 K 1940 série A 015, B 073, C 038, D 041, H 023, Ba. 30, Pi. 3a, celkem 5 ks 1000 Kč N/0

609 5 K 1940 série B 007, H 043, P 009, Ba. 31, Pi. 4a, celkem 3 ks 1000 Kč N/0

610 100 K 20.8.1940 II.vydání série 15 Gb, Ba. 33b, Pi. 7a 6000 Kč N

611 50 K 12.9.1940 série A 09, Ba. 34, Pi. 5a 2000 Kč N

612 50 K 12.9.1940 série A 05, Ba. 34, Pi. 5a 1500 Kč

613 50 K 12.9.1940 série A 22, Ba. 34, Pi. 5a 500 Kč 2

614 50 K 12.9.1940 série A 25, Ba. 34, Pi. 5a 500 Kč 2

615 500 K 24.2.1942 I.vydání série CH, Ba. 35, Pi. 11a 1000 Kč 1

616 500 K 24.2.1942 II.vydání série Ia, Ba. 36, Pi. 12a 800 Kč N

617 10 K 1942 série 44 Nb, Ba. 37c, Pi. 8 2000 Kč

618 1000 K 24.10.1942 I.vydání série G, Ba. 38, Pi. 13a 1000 Kč 1

619 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Ba, Ba. 39a, Pi. 15a 1000 Kč N

620 1000 K 24.10.1942 II.vydání série CHa, Ba. 39a, Pi. 15a 1000 Kč N

621 1000 K 24.10.1942 III.vydání série CHc, Ba. 39b, Pi. 15a 6000 Kč N

622 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Hc, Ba. 39b, Pi. 15a 4600 Kč
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623 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Cc s perf. NEPLATNÉ, Ba. 39b, Pi. 15s 1000 Kč N

624 20 K 24.1.1944 série 46 A, 02 H, Ba. 40a, c, Pi. 9a 1000 Kč N

625 5000 K 6.7.1920 série C s přetiskem 25.10.1943 nevydaná s perf. SPECIMEN, Ba. N3, Pi. 16 1000 Kč N

626 5000 K 24.2.1944 série 20 A, Ba. 41, Pi. 17 12000 Kč N

627 5000 K 24.2.1944 série 24 A, Ba. 41, Pi. 17 12000 Kč N

628 5000 K 24.2.1944 série 04 A, Ba. 41, Pi. 17 8000 Kč

629 5000 K 24.2.1944 série 19 A, Ba. 41, Pi. 17 8000 Kč

630 5000 K 24.2.1944 série 20 A, Ba. 41, Pi. 17 3000 Kč 1/2

631 50 K 1944 série 24 A, Ba. 42, Pi. 10 2000 Kč N

632 50 K 1944 série 35 A, Ba. 42, Pi. 10 2000 Kč N/0

633

sestava14 ks bankovek s perforací SPECIMEN, 1 K 1940 série D 63, 5 K 1940 série B 049,

10 K 1942 série 25 N, 20 K 1944 série 05 G, 50 K 1940 série A 08, 1944 série 39 A, 100 K

I. série 33 B, II. série 08A, 500 K I. série E, II. série Ka, 1000 K II. série Fb, III. série Gc,

5000 K 1943 přetisk série B, 5000 K 1944 série 05 A, celkem 14 ks

6000 Kč N

Slovensko 1939 - 1945 Slovakia 1939 - 1945

634 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem II.vydání série Tb, Ba. 43b, Pi. 1a 18000 Kč 2

635
100 Ks 10.1.1931 s přetiskem II.vydání série Rb bankovní vzor s 2x perf. SPECIMEN, Ba.

43b, Pi. 1s, Ka. 39
12000 Kč N

636 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem III.vydání série Dc, Ba. 43c, Pi. 1a 10000 Kč 3

637
500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série H, bankovní vzor s 2x svislou perf. SPECIMEN, Ba. 44, Pi.

2s, Ka. 40a
15000 Kč N

638 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série G s perf. SPECIMEN, Ba. 44, Pi. 2s 2000 Kč 1/2

639
1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série L, bankovní vzor s 3x perf. SPECIMEN, Ba. 45, Pi. 3s,

Ka. 41
15000 Kč N

640 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série L, 2x perf. SPECIMEN, Ba. 45, Pi. 3s 5000 Kč 1

641 10 Ks 15.9.1939 série Bc 3 s perf. SPECIMEN, Ba. 46a, Pi. 4s 800 Kč

642 20 Ks 15.9.1939 série Dc 56, Ba. 47b, Pi. 5a 22000 Kč 2

643 20 Ks 15.9.1939 jednostranný nátisk rubu na orig. papíře, Ba. 47, skvrnky 8000 Kč N

644
100 Ks 7.10.1940 série L 1, II.vydání, bankovní vzor s 2x svislou perf. SPECIMEN, Ba. 49a,

Pi. 11s, Ka. 45a
3000 Kč N

645 100 Ks 7.10.1940 série A 10 II.vydání, Ba. 49b, Pi. 11a 1800 Kč N

646 50 Ks 15.10.1940 série Ik, Ba. 50, Pi. 9a 1000 Kč N

647 50 Ks 15.10.1940 série Kx, Ba. 50, Pi. 9a 1500 Kč N

648
1000 Ks 25.11.1940 série 2T4, bankovní vzor s 4x perforací SPECIMEN, Ba. 51s, Pi. 13s, Ka.

47a
8000 Kč N

649 500 Ks 12.7.1941 série 3Cf, Ba. 52, Pi. 12 3000 Kč N

650 20 Ks 11.9.1942 série Gg 6, Ba. 53a, Pi. 6 1200 Kč N

651 20 Ks 11.9.1942 série Ul 26, Ba. 53b, Pi. 6 800 Kč N

652 20 Ks 11.9.1942 série Gn 51, Ba. 53b, Pi. 6a 1000 Kč N

653 20 Ks 11.9.1942 série Gn 51, Ba. 53b, Pi. 6a 1000 Kč

654
10 Ks 20.7.1943 série Ňž 17, bankovní vzor - anulát s perforací SPECIMEN, Ba. 54bs, Pi. 6s,

Ka. 50a
8000 Kč N

655 5000 Ks 18.12.1944 série 1Ha, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 20000 Kč N

656 5000 Ks 18.12.1944 série 1Ha, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 20000 Kč N

657 5000 Ks 18.12.1944 série 2Ah nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 20000 Kč N

658 5000 Ks 18.12.1944 série 3Lk, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 20000 Kč N

659 5000 Ks 18.12.1944 série 4Kl, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 20000 Kč N
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660
sada bankovek s perforací SPECIMEN - 5 Ks 1945, 10 Ks 1943, 20 Ks 1942, 50 Ks 1940, 100

Ks 1940 I. (3 ks), 100 Ks 1940 II.(4 ks), 500 Ks 1941 (2 ks), 1000 Ks 1940, celekm 14 ks
2000 Kč N/0

ČSR 1944 - 45 poukázky Czechoslovakia 1944 - 1945

661
1 K 1944 série KA, bankovní vzor s perforací SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 56, Pi. 45s,

Ka. 53a
2600 Kč N

662
5 K 1944 série BH, EE svislý podtisk, AC, BB vodorovný podtisk, Ba. 57a, b, Pi. 46a, b,

celkem 4 ks
2000 Kč N/0

663 20 K 1944 série KH se svislým podtiskem na rubu, vzácná varianta, Ba. 58a2, Pi. 47a 13000 Kč 1

664
100 K 1944 série AB varianta "prázdné A" dosud neuváděná varianta, číslovač 6b, Ba.

59a, Pi. 48a
1000 Kč N

665
100 K 1944 série MX varianta "TÁTO", číslovač 6b, 2x vodorovná perforace SPECIMEN

dole, Ba. 59a2, Pi. 48s, Hej. 64 a2 S3
2000 Kč 1

666 100 Ks 7.10.1940 série G 1 kolkovaná II.vydání, Ba. 63a, Pi. 52a 800 Kč N

667 100 Ks 7.10.1940 série A 10 kolkovaná II.vydání, Ba. 63b, Pi. 52 2000 Kč N

668 1000 Ks 25.11.1940 série 4L3 kolkovaná, Ba. 65, Pi. 56a 2000 Kč N

669
100 K 1944 série OE kolkovaná varianta "TÁTO", číslovač 6b, 2x vodorovná perforace

SPECIMEN dole, Ba. 66a2, Pi. 53s, Hej. 71 a2 S3
2000 Kč 1

670
100 K 1944 série BA kolkovaná varianta "prázdné A", číslovač 6b, 1x vodorovná

perforace SPECIMEN nahoře, Ba. 66a1, Pi. 53s
600 Kč N

671 1000 K 1944 série CK kolkovaná, Ba. 68, Pi. 56a, vzácná, dobrá kvalita 30000 Kč 1

672

sestava 41 ks bankovek s perforací SPECIMEN z let 1926 - 46 v původním albu - 10 Kč

1927, 20 Kč 1926, 50 Kč 1929, 100 Kč 1931, 1000 Kč 1932 a 1934, 5000 Kč 1920, 1,

5, 10, 20, 50, 50, 100, 500, 1000, 5000, 5000 K B.u.M., 5, 10, 20, 50, 100, 500, 1000,

5000 Ks Slovenský štát, 1, 5, 20, 100, 500, 1000 K 1944, 100 Ks I. kolek, 100 Ks II.

kolek, 1000 Ks kolek, 2000 K 1945

10000 Kč N/3

673
sestava 5 ks bankovek s perforací SPECIMEN - 1 K 1944, 5 K 1944 vodorovný pod., 20

K 1944, 100 K 1944, 500 K 1944, celekm 5 ks
500 Kč N

674
sestava3 ks bankovek s perforací SPECIMEN - 100 Ks série M1 kolkovaná II.vyd., 500

Ks série 7M1 kolkovaná, 1000 Ks série 6N6 kolkovaná, celekm 3 ks
1000 Kč N

ČSR 1945 Londýnská emise Czechoslovakia 1945 London issue

675 5 Kčs 1945 série Z/Z 000000 anulát s pečetí De La Rue, no 40, Ba. 70, Pi. 59s 50000 Kč N

676
10 Kčs 1945 série Y/Z 000000 anulát s pečetí De La Rue, specimen no 49, Ba. 71, Pi.

60s
50000 Kč N

677 20 Kčs 1945 série HP, Ba. 72, Pi. 61a 400 Kč N

678 20 Kčs 1945 série KL, Ba. 72, Pi. 61a 400 Kč N

679 20 Kčs 1945 série HX, bankovní vzor s perf. SPECIMEN + otvor, Ba. 72, Pi. 61s, Ka. 69b 4000 Kč N

680 50 Kčs 1945 série JC, Ba. 73, Pi. 62a 800 Kč N

681

sestava bankovek 5 Kčs série T/M, X/G, ZG, 10 Kčs série V/X a červeným číslovačem a

P/J, R/K, V/D s hnědým číslovačem, 20 Kčs série LF, NL 1945, Ba. 70 - 73, Pi. 59a -

62a, celkem 9 ks

1000 Kč N/0

682 50 Kčs 1945 série JU, Ba. 73, Pi. 62a 1000 Kč N

683 100 Kčs 1945 série JP, Ba. 74, Pi. 63a, 3ks 600 Kč N

684 100 Kčs 1945 série JF, GR, PN, Ba. 74, Pi. 63a, 3 ks 1900 Kč N/0

685
100 Kčs 1945 série PS, bankovní vzor s 2x svisle perf. SPECIMEN, Ba. 74, Pi. 63s, Ka.

71c
4000 Kč N

686
100 Kčs 1945 série PA 000,001 / PU 750,000, početní anulát s 1x perf. SPECIMEN, +

datum 1943, Ba. 74, Pi. 63s
20000 Kč N
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687
100 Kčs 1945 přetisk VZOREK, 2x perf. otvory, bez čísla a série, Ba. 74s, Pi. 63s, Ka.

71b
25000 Kč N

688
100 Kčs 1945 přetisk SPECIMEN, 2x perf. otvory, bez čísla a série, Ba. 74s, Pi. 63s, Ka.

71a
25000 Kč N

689 100 Kč 1945 zkušební jednostranný nátisk lícní strany v šedé barvě, velmi zajímavé 25000 Kč

690
100 Kč 1945 zkušební jednostranný nátisk rubové strany v šedé barvě + text o zkoušce

barev, velmi zajímavé
25000 Kč

691 500 Kčs 1945 série CB, Ba. 75, Pi. 64a 20000 Kč N

692 500 Kčs 1945 série CD, Ba. 75, Pi. 64a, rožky 15000 Kč

693 500 Kčs 1945 série CB, Ba. 75, Pi. 64a 10000 Kč 2

694
500 Kčs 1945 série CB 400,001 /CE 400,000, početní anulát s 1x perf. SPECIMEN, +

datum 1943, Ba. 75, Pi. 64s
20000 Kč N

695 1000 Kčs 1945 série BE, Ba. 76, Pi. 65a 1000 Kč N

696
1000 Kčs 1945 série BA 000,001 / BE 1,000,000, početní anulát s 1x perf. SPECIMEN,

Ba. 76, Pi. 65s
20000 Kč

697 sada nevydaných i vydaných kolků s TGM s písmeny A, B, C, E, H, K, X, Y ve čtyřblocích 8000 Kč XX

ČSR 1945 - 1953 Czechoslovakia 1945 - 1953

698 100 Kčs 16.5.1945 série A 04, Ba. 77a1, Pi. 67a 500 Kč N

699 100 Kčs 16.5.1945 série H 14, Ba. 77a2, Pi. 67a 3000 Kč 1

700 100 Kčs 16.5.1945 série D 09, Ba. 77b2, Pi. 67a 4000 Kč N

701
100 Kčs 16.5.1945 série C 35, perf. 3x velké perf. otvory, pruměr 3 mm, doposud

neuváděná varianta perforace, Ba. 77b1, Pi. 67a
1000 Kč 1

702 1000 Kčs 16.5.1945 série 07 A, Ba. 78a, Pi. 74a 1000 Kč

703 1000 Kčs 16.5.1945 série 17 B, Ba. 78b, Pi. 74a 600 Kč N

704 1000 Kčs 16.5.1945 série 05 C, Ba. 78c1, Pi. 74a 1000 Kč N

705 1000 Kčs 16.5.1945 série 25 C, Ba. 78c1, Pi. 74a 600 Kč N

706 1000 Kčs 16.5.1945 série 20 D, Ba. 78c2, Pi. 74d 4000 Kč 1

707 1000 Kčs 16.5.1945 série 30 D, Ba. 78c2, Pi. 74d 2000 Kč 1

708 1000 Kčs 16.5.1945 série 06 E, Ba. 78d, Pi. 74d 1500 Kč 1

709 1000 Kčs 16.5.1945 série 13 E, Ba. 78d, Pi. 74d 800 Kč 1

710 5000 Kčs 1.11.1945 série 15 A, Ba. 79, Pi. 75a 2000 Kč N

711 5000 Kčs 1.11.1945 série 17 A, Ba. 79, Pi. 75a 3000 Kč N

712 5000 Kčs 1.11.1945 série 17 A, Ba. 79, Pi. 75a 1500 Kč N

713
5000 Kčs 1.11.1945 série 23 A bankovní vzor s 2x svislou perf. SPECIMEN + perf. otvor,

Ba. 79, Pi. 75s, Ka. 76a
4000 Kč N

714 500 Kčs 12.3.1946 série D, Ba. 80a, Pi. 73a 700 Kč N

715 500 Kčs 12.3.1946 série D, Ba. 80a, Pi. 73a 500 Kč 1

716 50 Kčs 3.7.1948 série A 5, Ba. 81a, Pi. 66a 3000 Kč N

717 50 Kčs 3.7.1948 série A 44, 2 ks s čísly po sobě, Ba. 81b, Pi. 66a 2000 Kč N

718 50 Kčs 3.7.1948 série A 48, Ba. 81b, Pi. 66a 2000 Kč N

719 50 Kčs 3.7.1948 série A 43, Ba. 81b, Pi. 66a 2000 Kč

720 50 Kčs 3.7.1948 série A 15, Ba. 81b, Pi. 66a 1000 Kč 1

721 50 Kčs 3.7.1948 série A 40, Ba. 81b, Pi. 66a 600 Kč 2

722 20 Kčs 1.5.1949 série A 27, B 33, Ba. 83a, b, Pi. 70a, 71a, celkem 2 ks 600 Kč N/0

723 20 Kčs 1.5.1949 série A 49, bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 83a, Pi. 70s, Ka. 81a 2000 Kč N

724
20 Kčs 1.5.1949 série B 33 bankovní vzor s perforací SPECIMEN, Ba. 83b, Pi. 70s, Ka.

81b
2000 Kč N

725 50 Kčs 29.8.1950 série A 17, A 25,, B 13, Ba. 85a, b, Pi. 71a, b, celkem 3 ks 1000 Kč N/0
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726 20 Kčs 25.2.1953 série A 50 nevydaná, Ba. N11, Pi. 72a 30000 Kč N

727 100 Kčs 24.10.1951 série A 15 nevydaná, Ba. N10, Pi. 76 30000 Kč N

ČSR 1953 - 1992 Czechoslovakia 1953 - 1992

728
chybotisk, 100 Kčs 1953 série Ma a Mc s výrazně posunutým číslovačem směrem

doleva, Ba. 92b, Pi. 86b, celkem 2 ks
1000 Kč N

729 100 Kčs 1953 anulát série AH s přetiskem VZOREK, Ba. 92s, Pi. 86s, Ka. 90a 22000 Kč N

730

sada 1 - 100 Kčs 1953 tiskárna Goznak Moskva, 1 Kčs ZC, 3 Kčs ZB, 5 Kčs ZA, 10 Kčs

ZA, 25 Kčs ZA, 50 Kčs ZA, 100 Kčs 1953 ZA, ZB, vše náhradní série - Replacement, Ba.

86a - 92a, celkem 8 ks

3000 Kč N

731
sada 1 - 100 Kčs 1953 tiskárna Goznak Moskva,1 Kčs s. BB, 3 Kčs s. AH, 5 Kčs s. BB,

10 Kčs s. CC, 25 Kčs s. BB, 50 Kčs s. BB, 100 Kčs s. BR, Ba. 86a - 92a, Pi. 78 - 86
800 Kč N

732
sada 1 - 100 Kčs 1953 tiskárna Goznak Moskva, 3 a 100 Kčs série ZB, vše perf. 3md,

Ba. 86a - 92a, celkem 7 ks
800 Kč N

733
sada STC Praha 1953 1 Kčs s. SH, 3 Kčs s. KK, 5 Kčs s. KK, 10 Kčs s. MC, 25 Kčs s. KV,

50 Kčs s. HH, 100 Kčs s. HH, KK, SS, Ba. 86a - 92a, Pi. 78 - 86, celkem 9 ks
1000 Kč N

734 sada 1 - 100 Kčs 1953 tiskárna STC Praha, vše perf. 3md, Ba. 86b - 92b, 7 ks 800 Kč N

735 25 Kčs 1958 série S 39, bankovní vzor s perforací SPECIMEN, Ba. 93, Pi. 87s, Ka. 91 4000 Kč N

736

10 Koruna 1960, schvalovací fotonávrh rubu od Márie Medvecké, od definitivní verze se

liší množstvím a velikostí mraků nad přehradou. Na obou stranách evidenční čísla, velmi

vzácné

5000 Kč

737 10 Kčs 1960 série H 58, Ba. 94a, Pi. 88a 800 Kč 1

738 25 Kčs 1961 série Q 01 celkem 3 ks s čísly po sobě, Ba. 97b, Pi. 89a 2000 Kč N

739 25 Kčs 1961 série E 03, bankovní vzor s perforací SPECIMEN, Ba. 97a, Pi. 89s, Ka. 95 5000 Kč N

740 100 Kčs 1961 série B 01, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 2000 Kč 1

741
100 Kčs 1961 série B 50, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98b1, Pi. 91, vysoký

číslovač, vzácná varianta
10000 Kč 1

742
100 Kčs 1961 série B 46, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98b1, Pi. 91, vysoký

číslovač, vzácná varianta
1000 Kč 1/2

743
100 Kčs 1961 série B 52, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98b1, Pi. 91, vysoký

číslovač, vzácná varianta
1000 Kč 3

744 100 Kčs 1961 série C 16, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 3000 Kč N

745 100 Kčs 1961 série C 54, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 3000 Kč N

746 100 Kčs 1961 série C 15 bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 98a1, Pi. 91s, Ka. 96a 5000 Kč

747 100 Kčs 1961 série D 14, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a2, Pi. 91 3000 Kč N

748
100 Kčs 1961 série D 48, vodoznaková výztuž na líci bankovky, náhradní série, Ba.

98a2, Pi. 91
15000 Kč N/0

749
100 Kčs 1961 série D 43, vodoznaková výztuž na líci bankovky, náhradní série, Ba.

98a2, Pi. 91
5000 Kč

750
100 Kčs 1961 série D 49, vodoznaková výztuž na líci bankovky, náhradní série, Ba.

98a2, Pi. 91
3000 Kč 1

751 100 Kčs 1961 série R 23 úzký číslovač 1a, Ba. 98b3, Pi. 91 1000 Kč N

752 100 Kčs 1961 série R 40 úzký číslovač 1a, Ba. 98b3, Pi. 91 1600 Kč N

753 100 Kčs 1961 série R 80 široký číslovač 1c, Ba. 98c, Pi. 91 800 Kč

754 100 Kčs 1961 série X 08 vodoznak typ 13, Ba. 98c, Pi. 91 800 Kč N

755 100 Kčs 1961 série X 93 vodoznak typ 14, Ba. 98Aa, Pi. 91 800 Kč N

756 100 Kčs 1961 série X 33 vodoznak typ 14, číslovač 2d, Ba. 98Aa, Pi. 91 800 Kč

757 100 Kčs 1961 série G 12 typ číslovače 2d, Ba. 98Aa, Pi. 91 400 Kč N

758 100 Kčs 1961 série M 14, Ba. 98Ab2, Pi. 91 1000 Kč N
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759

500 Koruna 1962, schvalovací fotonávrh - montáž části hlavního tisku líce, od

nerealizované 500 Kčs B z roku 1952 se liší modernějšími typy kombajnu a traktoru v

pozadí a také jiným tvarem ruky traktoristky, který je zde dodatečně přilepen (koláž).

Na zadní straně evidenční čísla, mimořádně vzácné

10000 Kč

760 50 Kčs 1964 série K 16, Ba. 99a, Pi. 90a 7000 Kč 1

761 50 Kčs 1964 série A 03, Ba. 99b1, Pi. 90a 2000 Kč 2

762 50 Kčs 1964 série A 36 vysoká série, Ba. 99b1, Pi. 90a 5000 Kč 2

763 50 Kčs 1964 série G 21 úzký číslovač 1a, Ba. 99c, Pi. 90a 1000 Kč 1

764 50 Kčs 1964 série J 01, Ba, 99c, Pi. 90a 1000 Kč N

765 50 Kčs 1964 série J 04, 12, 13, 24, 25, 27, Ba, 99c, Pi. 90a, celkem 6 ks 3000 Kč N

766
20 Kčs 1970 série M 03, 05, 07, 11, 12, 15, 16, 23, 28, Ba. 100, Pi. 92, celkem 9 ks, 2x

stav 0/0 jinak N
5000 Kč N/0

767 20 Kčs 1970 série F 17, bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 100, Pi. 92s, Ka. 98 5000 Kč N

768 500 Kčs 1973 série Z 07, bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 101, Pi. 93s, Ka. 99 5000 Kč N

769

500 Koruna 1973, přípravné jednostranné tiskové zkoušky líce a rubu v ofsetu na papíru

s vodoznakem, na líci bez roku vydání a s odlišným tvarem státního znaku, na rubu s

vytištěným fiktivním kontrolním číslem, v růžcích daleko mimo tiskový obraz stopy

nálepkách po původním přilepení ke schvalovací paspartě, která je rovněž připojena,

velmi vzácné

80000 Kč N

770 1000 Kčs 1985 série C 07, bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 102a, Pi. 98s, Ka. 100 5000 Kč N

771 10 Kčs 1986 série V 10, bankovní vzor s perforací SPECIMEN, Ba. 103, Pi. 94s, Ka. 101 2000 Kč N

772 10 Kčs 1986 série J 49 a J 50, vysoké série, Ba. 103, Pi. 94a 1000 Kč N

773 chybotisk, 50 Kčs 1987 série F 17 bez vlnkového podtisku, Ba. 104a, Pi. 96a 1000 Kč N

774 50 Kčs 1987 série F 01, bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 104a, Pi. 96s, Ka. 102 3000 Kč N

775 50 Kčs 1987 série I 08, 09, 12, 24, Ba. 104b, Pi. 96a, celkem 4 ks 2000 Kč N

776 20 Kčs 1988 série H 01, Ba. 105, Pi. 95a 500 Kč N

777 20 Kčs 1988 série H 01, Ba. 105, Pi. 95a 500 Kč N

778 20 Kčs 1988 série H 51, Ba. 105, Pi. 95a 1000 Kč N

779 20 Kčs 1988 série E 01, Ba. 105, Pi. 95a 500 Kč N

780 20 Kčs 1988 série E 19, bankovní vzor s perforací SPECIMEN, Ba. 105, Pi. 95s, Ka. 103 2000 Kč N

781 100 Kčs 1989 série A 32, vzácně se vyskytující vysoká série, Ba. 106, Pi. 97 5000 Kč N

782 100 Kčs 1989 série A 14, bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 106, Pi. 97s, Ka. 104 5000 Kč N

783
levá část archu (5-ti blok) s nedokončeným tiskem 100 Kčs 1989 Gottwald, značky v

okraji, zajímavý dokument
5000 Kč

784 sada nevydaných kolků vzoru 1962 s ozn. D, P, S, 2x sada ve 4-blocích 1000 Kč XX

Odběrní poukázky Darex,Tuzex checks

785
Darex, odběrní poukaz 1 Kčs série AA s raz. PLATÍ DO KONCE ČERVNA 1951 SBČ 6,

vzácný
20000 Kč 1/2

786
Darex, odběrní poukaz 10 Kčs série CA s raz. PLATÍ DO KONCE DUBNA 1953 SBČ 4,

vzácný
20000 Kč N

787
Darex, odběrní poukaz 100 Kčs s raz. 28.IX.1950 + SBČ Brno + kulaté DAREX a.s.

LIKVIDOVÁNO, vzácný
40000 Kč

788
Tuzex, 1 TKčs I.1957 s raz. 13.dec.1957 + prodlužovací raz. na R TUZEX PZO predajňa

Prešov a ručně 20.4.1958, bez perforace na levé straně, K.Š.K. 2/I
80000 Kč 3

789 Tuzex, 0,50 TKčs s raz. DUBEN 1965, 6-ti místný číslovač typ 1 "Fojtášek", K.Š.K. 25/IV/a 1000 Kč

790
Tuzex, 0,50 TKčs s raz. 29.I.1963, s vodoznakem, 6-ti místný číslovač typ 2 "secesní

malý", K.Š.K. 25/IV/b
1000 Kč N

791 Tuzex, 1 TKčs s raz. 15.XI.1962, 6-ti místný číslovač typ 1 "Fojtášek", K.Š.K. 26/IV/a 1000 Kč 1
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792 Tuzex, 1 TKčs bez data a bez vodoznaku, K.Š.K. 34/V/1b 500 Kč 2

793 Tuzex, 1 TKčs bez data a bez vodoznaku, K.Š.K. 34/V/1b 1000 Kč N

794
Tuzex, 1 TKčs bez data a bez vodoznaku s raz. ČERVEN 1964, 2 ks s čísly po sobě, K.Š.K.

34/V/1b
2000 Kč N

795 Tuzex, 5 TKčs bez data., K.Š.K. 35/V/2a 2000 Kč

796 Tuzex, 20 TKčs s raz. 1.dubna 1969, bez vodoznaku, K.Š.K. 37/V/2a 3000 Kč 2

797
Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1971/I "Z", 1972/I "Z", 1973/III "Z", K.Š.K. 40/VI/b, celkem 3

ks
3000 Kč N/0

798
Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1971/I, 1 TKčs 1970/IX, 1971/III, K.Š.K. 40/VI/a, 41/VI/a,

celkem 3 ks
500 Kč N

799 Tuzex, 1 TKčs s datem 1972/I "Z" a s raz. BEZENEK - Wien, K.Š.K. 41/VI/b, Akciová spol. 1000 Kč N

800 Tuzex, 1 TKčs s datem 1972/I "Z", 1973/III "Z", K.Š.K. 41/VI/b, celkem 2 ks 2000 Kč N/0

801 Tuzex, 5 TKčs s datem 1972/I, K.Š.K. 42/VI/a 500 Kč

802 Tuzex, 20 TKčs s raz. 1.srpna 1970, K.Š.K. 44/VI/a, Akciová spol. 5000 Kč 1

803 Tuzex, 50 TKčs s raz. 1.srpna 1970, K.Š.K. 45/VI, Účastinná spol. 5000 Kč 1

804 Tuzex, 0,50 TKčs s datem 1974/II "Z", 1975/II "Z", K.Š.K. 47/VII/b, celkem 2 ks 2000 Kč N

805 Tuzex, 1 TKčs s datem 1974/II, 1974/III, 1975/II, 1976/IV, K.Š.K. 48/VII/a, celkem 4 ks 400 Kč N

806 Tuzex, 1 TKčs s datem 1974/II "Z", 1975/II "Z", K.Š.K. 48/VII/b, celkem 2 ks 2000 Kč N

807 Tuzex, 1 TKčs s datem 1976/IV "Z", K.Š.K. 48/VII/b 500 Kč 1

808 Tuzex, 5 TKčs s datem 1974/II "Z" zahraniční, K.Š.K. 49/VII/b 1000 Kč 2/3

809 Tuzex, 5 TKčs s datem 1975/II, K.Š.K. 49/VII/a 500 Kč

810 Tuzex, 5 TKčs s datem 1977/I "Z", K.Š.K. 49/VII/b 1000 Kč 2

811 Tuzex, 5 TKčs s datem 1979/IV, K.Š.K. 49/VII/a 500 Kč N

812 Tuzex, 10 TKčs s raz. VII.1975, K.Š.K. 50/VII/a 4000 Kč

813 Tuzex, 20 TKčs s raz. května 1974, K.Š.K. 51/VII/a 1000 Kč

814 Tuzex, 100 TKčs s raz. V.1975, K.Š.K. 53/VII/a 4000 Kč

815 Tuzex, 100 TKčs "Z" s raz. PALATINUS GmbH Zürich, K.Š.K. 53/VII/b 6000 Kč N

816 Tuzex, 100 TKčs "Z" s raz. PALATINUS GmbH Zürich 2 ks s čísly po sobě, K.Š.K. 53/VII/b 10000 Kč N

817 Tuzex, 1 TKčs s datem 1980/II bez čísla s perf. SPECIMEN, K.Š.K. 56/VIII 3000 Kč

818 Tuzex, 5 TKčs s datem 1984/II, K.Š.K. 57/VIII 800 Kč N

819 Tuzex, 10 TKčs s raz. X.1987, K.Š.K. 58/VIII 2000 Kč N

820 Tuzex, 20 TKčs bez raz., K.Š.K. 59/VIII 1200 Kč N

821 Tuzex, 50 TKčs s raz. ALIMEX Nov. 1982, K.Š.K. 60/VIII 6000 Kč N

822 Tuzex, 50 TKčs bez data IX/1987, K.Š.K. 60/VIII 1200 Kč 1/2

823 Tuzex, 100 TKčs s raz. XI.1982, K.Š.K. 61/VIII 3000 Kč 1

824 Tuzex, 500 TKčs bez data anulát s přetiskem SPECIMEN, K.Š.K. 62/II/2, velmi vzácný 20000 Kč 3

825

Tuzex, 500 TKčs II.1988, vyjímečně zdařilý dobový padělek tištěný ofsetem, číslování

dotištěné paginýrkou, nezachycený a velmi vzácný exemplář ve vyjímečné zachovalosti,

K.Š.K. 62/II/2x

10000 Kč N

826 Tuzex, 0.50 TKčs s datem I/1989 anulát s přetiskem SPECIMEN, K.Š.K. 63 5000 Kč N

827 Tuzex, 1 TKčs s datem I/1989 anulát s přetiskem SPECIMEN, K.Š.K. 64/IX 5000 Kč N

828 Tuzex, 1 TKčs s datem II/1990, K.Š.K. 64/IX 400 Kč N

829 Tuzex, 5 TKčs s datem I/1989 anulát s přetiskem SPECIMEN, K.Š.K. 65/IX 5000 Kč N

830 Tuzex, 10 TKčs bez data anulát s přetiskem SPECIMEN, K.Š.K. 66/IX/a 5000 Kč N

831 Tuzex, 20 TKčs bez data anulát s přetiskem SPECIMEN, K.Š.K. 67/IX/a 10000 Kč N

832 Tuzex, 20 TKčs série TU s raz. VI.1990, K.Š.K. 67/IX/b 800 Kč 1

833 Tuzex, 50 TKčs bez data anulát s přetiskem SPECIMEN, K.Š.K. 68/IX/a 10000 Kč N

834 Tuzex, 100 TKčs bez data anulát s přetiskem SPECIMEN, K.Š.K. 69/IX/a 10000 Kč N
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835 Tuzex, 100 TKčs série TU s raz. X.1989, K.Š.K. 69/IX/b 1500 Kč 1/2

836
poukázky na odběr paliva auto benzin 96 oct Tuzex ČSSR - blok na 10 pokázek celkem na

100 litrů benzínu, zbyvají 4 poukázky, zajímavý doklad
500 Kč

837
poukázky na odběr paliva Benzinol - kompletní blok s 25-ti listy s poukázkami celkem na

1000 litrů nafty z roku 1991
500 Kč N

838
poukázky na odběr paliva Benzinol - kompletní blok s 17-ti listy s poukázkami celkem na

500 litrů benzínu 96C super z roku 1991
500 Kč

839
Interpramen, odběrní poukázky v hodnotě 0,10, 0,50 a 1 Bod, raz. Simex PZO dovoz

plánu, 3 ks
1000 Kč 3

Vězeňské poukázky 1945 - 1992 Prison Money 1945 - 1992

840 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, poukázka 1 K b.d. ve hnědé barvě 800 Kč

841 sada poukázek MV na odběr výstroje 1, 3 (2 ks), 5 (2 ks), 10, 25, 50, 100 Kčs raz. "F" 400 Kč N/2

Česká republika 1993 - 2014 Czech Republic 1993 - 2014

842 100 Kčs/Kč 1961/93 série B 27 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci, Ba. CZ 1a1, Pi. 1 3000 Kč N

843
100 Kčs/Kč 1961/93 série C 20 kolkovaná, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. CZ

1a1, Pi. 1
3000 Kč N

844
100 Kčs/Kč 1961/93 série D 26 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. CZ 1a2,

Pi. 1
3000 Kč N

845 100 Kčs/Kč 1961/93 série Z 27 kolkovaná, Ba. CZ 1b2, Pi. 1 2000 Kč

846 100 Kčs/Kč 1961/93 série Z 56 kolkovaná, Ba. CZ 1b2, Pi. 1 2000 Kč

847 100 Kčs/Kč 1961/93 série T 92 kolkovaná, Ba. CZ 1b2, Pi. 1 2000 Kč N

848 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 64 kolkovaná, Ba. CZ 1d, Pi. 1 1000 Kč N

849 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 87 kolkovaná, 2 ks s čísly po sobě, Ba. CZ 1Aa, Pi. 1, 2 ks 1500 Kč N

850 100 Kčs/Kč 1961/93 série G 37 kolkovaná, číslovač 2d, Ba. CZ 1Aa, Pi. 1 400 Kč N

851 100 Kčs/Kč 1961/93 série M 18 kolkovaná, Ba. CZ 1Ab2, Pi. 1 500 Kč N

852 100 Kčs/Kč 1961/93 série M 24 kolkovaná, 2 ks s čísly po sobě, Ba. CZ 1Ab2, Pi. 1, 2 ks 1500 Kč N

853 1000 Kčs/Kč 1985/93 série U 09 kolkovaná lepeným kolkem, Ba. CZ3a2, Pi. 3a 4000 Kč N

854 50 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 4, Pi. 4r 20000 Kč N

855 100 Kč 1993 série A 30, Ba. CZ 5, Pi. 5a 1000 Kč N

856 100 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 5r, Pi. 5r 8000 Kč 2

857 200 Kč 1993 série A 13 žlutý papír, proužek "Kčs", Ba. CZ 6a, Pi. 6a 2000 Kč N

858 200 Kč 1993 série A 14 žlutý papír, proužek "Kčs", Ba. CZ 6a, Pi. 6a 2000 Kč N

859 200 Kč 1993 série A 18, proužek "Kčs", Ba. CZ 6b, Pi. 6a 1000 Kč N

860 200 Kč 1993 série A 55, proužek "Kčs" 2 ks s čísly po sobě, Ba. CZ 6b, Pi. 6a, celkem 2 ks 2400 Kč N

861 500 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 7r, Pi. 7r 10000 Kč 1

862 1000 Kč 1993 série A 16, Ba. CZ 8, Pi. 8a 2000 Kč N

863 1000 Kč 1993 série B 43, Ba. CZ 8, Pi. 8a 1600 Kč

864
50 Kč 1997 série C 48, 100 Kč 1997 série C 24, 500 Kč 1997 série C 63, Ba. 17, 18, 19, Pi.

17, 18, 19
2000 Kč N

865 200 Kč 1996 série B 17, Ba. CZ 14, Pi. 13a 1500 Kč N

866 500 Kč 1995 série B 44, Ba. CZ 13, Pi. 14a 900 Kč 0/0

867 1000 Kč 1996 série D 10, Ba. CZ 15, Pi. 15 1500 Kč N

868 1000 Kč 1996 série C 34, Ba. CZ 15, Pi. 15 1500 Kč N

869 1000 Kč 1996 série C 63, Ba. CZ 15, Pi. 15 2000 Kč N

870 1000 Kč 1996 série D 10, Ba. CZ 15, Pi. 15 1500 Kč N

871 1000 Kč 1996 série E 27, Ba. CZ 15, Pi. 15 1500 Kč N

872 1000 Kč 1996 série E 44, Ba. CZ 15, Pi. 15 1500 Kč N
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873 2000 Kč 1996 série A 01, Ba. CZ 16, Pi. 16 5000 Kč N

874 2000 Kč 1995 série B 01, Ba. CZ 21, Pi. 22 4000 Kč

875 2000 Kč 2007 série E 01 000093, Ba. CZ 23, vzácná série 15000 Kč

876 2000 Kč 2007 série E 21 000491, Ba. CZ 23, Pi. 26 10000 Kč 0/1

877
100 Kč 2019 kompletní sada všech sérií M 01 až M 28 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč

1919 - 2019, Ba. CZ 29, celkem 28 ks
15000 Kč N

878
100 Kč 2019 série RC 04 001710 pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování

české měny, Ba. CZ 30
2000 Kč N

879
100 Kč 2019 série RH 02 001914 pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování

české měny, Ba. CZ 30
2000 Kč N

880
100 Kč 2019 série TE 02 003287 pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování

české měny, Ba. CZ 30
2000 Kč N

881
100 Kč 2019 série TF 04 003029 pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování

české měny, Ba. CZ 30
2000 Kč N

882
100 Kč 2019 série RA 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A, pamětní s

portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování české měny
30000 Kč N

883
100 Kč 2019 série TA 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A, pamětní s

portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování české měny
30000 Kč N

884

pamětní tisk STC oceněného nepřijatého návrhu na 100 Kč 2019 pamětní s portrétem Rašína

od akademického malíře, grafika a medailéra Karla Zemana, ryl Martin Srb, kompletní sada

sérií A 01 000046, B 01 000546, C 01 001046, D 01 001546 (náklad celkem 2000 ks)

8000 Kč N

885

pamětní tisk STC oceněného nepřijatého návrhu na 100 Kč 2019 série A 00 000000 s

přetiskem SPECIMEN pamětní s portrétem Rašína od akademického malíře, grafika a

medailéra Karla Zemana, ryl Martin Srb, (náklad 100ks), dárkový obal, Ba. strana 356 PTs

3000 Kč N

886

pamětní tisk STC oceněného nepřijatého návrhu na 100 Kč 2019 série B 00 000000 s

přetiskem SPECIMEN pamětní s portrétem Rašína od akademického malíře, grafika a

medailéra Karla Zemana, ryl Martin Srb, (náklad 100ks), dárkový obal, Ba. strana 356 PTs

3000 Kč N

887

pamětní tisk STC oceněného nepřijatého návrhu na 100 Kč 2019 série C 00 000000 s

přetiskem SPECIMEN pamětní s portrétem Rašína od akademického malíře, grafika a

medailéra Karla Zemana, ryl Martin Srb, (náklad 100ks), dárkový obal, Ba. strana 356 PTs

3000 Kč N

888

pamětní tisk STC oceněného nepřijatého návrhu na 100 Kč 2019 série D 00 000000 s

přetiskem SPECIMEN pamětní s portrétem Rašína od akademického malíře, grafika a

medailéra Karla Zemana, ryl Martin Srb, (náklad 100ks), dárkový obal, Ba. strana 356 PTs

3000 Kč N

889

sada amětních listů v podobě bankovek 100, 200, 500, 500, 1000, 2000 a 5000 Nikláků jako

výsledek úzké spolupráce STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN a Vysoké školy uměleckoprůmyslové v

Praze, celkem 6 ks

2000 Kč N

Slovenská republika 1993 - 2014 Slovak Republic 1993 - 2014

890 20 Kčs/Sk série H 54, Ba. SK 1 1000 Kč N

891
100 Kčs/Sk 1961/93 série C 04 kolkovaná, vodoznaková výztuž na rubové straně, Ba. SK

3a1, Pi. 17
4000 Kč N

892
100 Kčs/Sk 1961/93 série D 22 kolkovaná, vodoznaková výztuž na lícní straně, Ba. SK 3a2,

Pi. 17
3000 Kč

893 100 Kčs/Sk 1961/93 série Z 26 kolkovaná, Ba. SK 3b2, Pi. 17 1600 Kč 0/1

894 1000 Kčs/Sk 1985/93 série C 32 kolkovaná, sériová čísla u sebe, Ba. SK 5, Pi. 19 2000 Kč N

895 1000 Kčs/Sk 1985/93 série C 90 kolkovaná, sériová čísla dál od sebe, Ba. SK 5, Pi. 19 2000 Kč N

896

sada 10 Kčs série J 70, 20 Kčs/Sk série H 50, 50 Kčs/Sk série F 73, 100 Kčs/Sk série G 80,

500 Kčs/Sk série U 40, 1000 Kčs/Sk série U 07 1961/93 kolkované s perf. SPECIMEN, Ba. SK

1, 2a, 3Ab1, 4, 5, Pi. 15s - 19s

8000 Kč N
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897 50 Sk 1.8.1993 série C (číslovač 7 míst), A, Ba. SK 6a, b, Pi. 21a, celkem 2 ks 1000 Kč N

898
50 Sk 1.8.1993 série A s přítiskem BIMILÉNIUM a s vlastnoručním podpisem "Tkáč, Ba. SK

6c, Pi. 35
500 Kč N

899 50 Sk 1.7.1999 série C anulát s přetiskem SPECIMEN č. 00501, Ba. SK 24, Pi. 21cs 6000 Kč N

900
20 Sk 1.9.1993 série A s přítiskem BIMILÉNIUM a s vlastnoručním podpisem "Tkáč, Ba. SK

7b, Pi. 34
500 Kč N

901 20 Sk 1.9.1993 série B anulát s přetiskem SPECIMEN č. 0261, Ba. SK 7a, Pi. 20as 6000 Kč N

902
sada 20 Sk - 5000 Sk 1993 / 1995 série A s přítiskem BIMILÉNIUM, Ba. SK 6c, 7b, 8b, 9b,

10b, 11b, 15b, Pi. 34 - 40
9000 Kč N

903
sada 20 Sk - 1000 Sk 1.10.1993 série A s přítiskem BIMILÉNIUM, Ba. SK 6c, 7b, 8b, 9b, 10b,

15b, , Pi. 34 - 39
3000 Kč N

904 500 Sk 1.10.1993 série A, Ba. SK 9a, Pi. 23 1500 Kč

905 500 Sk 31.10.1996 série F, Ba. SK 16, Pi. 27 1000 Kč

906 5000 Sk 10.5.1999 série A, Ba. SK 22, Pi. 33 10000 Kč 2

907 100 Sk 1.7.1999 série L, Ba. SK 25, Pi. 25c 500 Kč N

908 1000 Sk 1.10.1999 série A, Ba. SK 26, Pi. 32 2000 Kč 2

909 500 Sk 20.10.2000 série F (2 ks), Ba. SK 27, Pi. 31, celkem 2 ks s čísly po sobě 2000 Kč

910 500 Sk 20.10.2000 série A, Ba. SK 27, Pi. 31 2000 Kč 3

911 20 Sk 31.8.2001 série J (2 ks), S (3 ks), Ba. SK 28, Pi. 20e, celkem 5 ks 500 Kč N

912 100 Sk 10.10.2001 série L, U (3 ks), A, Ba. SK 29, Pi. 25d, celkem 5 ks 4000 Kč N

913 50 Sk 2.5.2002 série C, K (3 ks), A, Ba. SK 30, Pi. 21d, celkem 4 ks 3000 Kč N

914 1000 Sk 10.6.2002 série A, Ba. SK 31, Pi. 42 4000 Kč N

915 200 Sk 30.8.2002 série E, Ba. SK 32, Pi. 41 500 Kč N

916 20 Sk 6.9.2004 série S (3 ks), A (3 ks), Ba. SK 34, Pi. 20f, velkem 6 ks 1000 Kč N

917 100 Sk 5.11.2004 série U (2 ks), R (3 ks), A (2 ks), Ba. SK 35, Pi. 44, celkem 7 ks 3000 Kč N

918 1000 Sk 25.8.2005 série P, Ba. SK 36, Pi. 47a 1200 Kč N

919 1000 Sk 25.8.2005 série A, Ba. SK 36, Pi. 47a 4000 Kč 1

920 50 Sk 16.11.2006 série K (3 ks), A, Ba. SK 37, Pi. 21e, celkem 4 ks 1500 Kč N

921 200 Sk 1.6.2006 série E, Ba. SK 38, Pi. 45s 500 Kč N

922 20 Sk 20.10.2006 série S, V (3 ks), A (3 ks), Ba. SK 40, Pi. 20g, velkem 7 ks 1000 Kč N

923 1000 Sk 1.8.2007 série A, Ba. SK 41, Pi. 47b 2000 Kč 1

Francie France

924 1000 Francs 24.10.1940, Pi. 96a 500 Kč 1

Itálie Italy

925 1000 Lire 15.9.1959, Pi. 88c 500 Kč 2

926 Military, 10, 50 Lire 1943 série 1943A, Pi. M19a, M20a 400 Kč 1/2

927 zajatecký tábor Firenze, 10 c, 2 Lire 1917 2000 Kč N

928 zajatecký tábor Mantova, 5, 10 Lire b.d. 4000 Kč N

929 zajatecký tábor Vittoria, 0,05 L 1918 2000 Kč

Lichtenštejnsko Lichtenstein

930 10, 20, 50 Heller (1920), Pi. 1, 2, 3 600 Kč N

Litva Lithuania

931 10 Litu 24.11.1927, Pi. 23a 3000 Kč 3

Maďarsko do r. 1926 Hungary to 1926

932 10 Forint / Gulden 1.9.1848 - na R pouze podtisk bez textu, Ri. 409 4000 Kč 1

933 2 Gulden 1.3.1849 emise Almasy, Ri. 414 12000 Kč 3
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934
25 K 27.10.1918 série 3108 s podtiskem na R s 5-ti místným vzácným číslovačem, Ri. 448b,

Pi. 12, Hej. RU 17MRRc
10000 Kč 1

935

25 K 27.10.1918 série 3114 s podtiskem na R s maďarským řádkovým fialovým raz. na

rubové straně z okupace rumunského území "KENDERESI AGRÁR ÉS JÁRADÉK BANK R.T.",

vzácné

2000 Kč 1/2

936

25 K 27.10.1918 série 3013 bez podtisku na R s maďarským řádkovým červeným raz. na

rubové straně z okupace rumunského území "Püspökladányi Hitelszövetkezet mint az

Országos Központi Hitelszövetkezet tagja", vzácné

2000 Kč 2

937
25 K 27.10.1918 série 3038 bez podtisku na R s maďarským řádkovým černým raz. na

rubové straně z okupace rumunského území "NYIRBÁTORI TAKARÉKPÉNZTÁR", vzácné
2000 Kč 2

938

25 K 27.10.1918 série 3124 s podtiskem na R s maďarským řádkovým pialovým raz. na

rubové straně z okupace rumunského území "HALASI GAZDASÁGI BANK R.T. KISKUNHALAS",

vzácné

2000 Kč 1/2

939
200 K 27.10.1918 série A 2033 bez podtisku na R s kulatým raz. na lícní straně z okupace

rumunského území "Magyar kir. Adóhivatal Mezöturon"
3000 Kč 2

940

200 K 27.10.1918 série A 2013 bez podtisku na R s kulatými raz. na rubové straně z okupace

rumunského území "Puszta Tomaji uradalom" + "Nagykun Kunhegyes község pénztári

hivatala 1898"

3000 Kč 1

941
200 K 27.10.1918 série A 1031 bez podtisku na R s řádkovým raz. na rubové straně z

okupace rumunského území "Takarékpénztár részvénytársaság"
3000 Kč 2

942
200 K 27.10.1918 série A 2049 s podtiskem na R s řádkovým raz. na rubové straně z

okupace rumunského území "kölcsön - segélyezö egylet mint Szövetkezet"
3000 Kč 1

943 5000 Korona 1.1.1920, Pi. 67 2000 Kč 2

944 10.000 Korona 1.7.1920, Pi. 68 2000 Kč 2

945 100.000 Korona 1923, Pi. 72a 6000 Kč 1/2

Německo Germany

946 100 Mark 10.4.1896 série D, vzácná, Ro. 15, Grab. DEU-11 12000 Kč 3

947 50 Mark 20.10.1918 6-tii místný číslovač, tzv. Smuteční, Ro. 56, Pi. 64b, Grab. DEU-44 c 2000 Kč 1

948 10 Bio. Mark 1.11.1923, Grab. DEU-159a 12000 Kč

949
2 Rtm 1.11.1923 série A s přetiskem MUSTER a s 3x perf. DRUCKPROBE, Ro. 155, Grab.

DEU-200M
8600 Kč N

950 1000 Rtm 1.11.1923 série A, platná na ČS území, Ro. 161, Ba. D19, Grab. DEU-206 200000 Kč 1

951 10 Rm 11.10.1924 série S, podtisk. písmeno K, Ro. 168a, Pi. 175, Grab. DEU-173b 6600 Kč 3

952
20 Rm 11.10.1924 série F podtisk písmeno Q, Ro. 169, Pi. 176, Grab. DEU-174, mimořádná

zachovalost
15000 Kč 1

953
50 Rm 11.10.1924 série A 0000000 anulát, pod. písmeno L, červený přetisk MUSTER, platná

na ČS území, Ro. 170a, Ba. D5, Grab. DEU-176
25000 Kč

954
1000 Rm 11.10.1924 série A 0000000 anulát, pod. písmeno A, červený přetisk MUSTER +

perf. BNB, platná na ČS území, Ro. 172a , Pi. 179, Ba. D9, Grab. DEU-178
25000 Kč 1

955

10 Rm 22.1.1929 série A 00000000 anulát, podtisk. písmeno P, s červeným přetiskem

MUSTER + perf. DRUCKPROBE, platná na čs. území, Ro. 173, Pi. 180s, Ba. D 2, Grab.

DEU-183M

15000 Kč

956
20 Rm 16.6.1939 série k 00000000, červený přetisk MUSTER + perf. MUSTER, platná na ČS

území, Ro. 178, Ba. D4, Grab. DEU-215
15000 Kč N

957
vydání pro Graz, Linz a Salzburg, 10 Rm 22.1.1929, 50 Rm 30.3.1933, 100 Rm 24.6.1935,

Ro. 180, 181, 182, Grab. DEU-255, 257, 258
10000 Kč

958
Allierte, 20 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 205b, Ba.

AM5b, Grab. AMB-5b
5000 Kč 1
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959
Allierte, 50 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 205b, Ba.

AM6b, Grab. AMB-6b
20000 Kč

960
Allierte, 1000 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 207a, Ba.

AM8a, Grab. AMB-8a
16000 Kč N

SRN GFR

961 1/2 DM 1948, Ro. 230, Pi. 1a, Grab. WBZ-1 2000 Kč N

962 1/2 DM 1948 s přetiskem "B" vydání pro Západní Berlín, Ro. 231a, Pi. 1, Grab. WBZ-13a 3000 Kč N

963 1 DM 1948, Ro. 232, Pi. 2a, Grab. WBZ-2 2000 Kč N

964 2 DM 1948 série A/A, Ro. 234, Pi. 3a, Grab. WBZ-3a 5000 Kč N

965 10 DM 1948 série H/G, Ro. 238, Pi. 5a, Grab. WBZ-5 5000 Kč N

966 20 DM 1948 série J/P s 2x perf. SPECIMEN, Ro. 240, Pi. 6s, Grab. WBZ-6 M3 6000 Kč

967 20 DM 1948 s přetiskem "B" vydání pro Západní Berlín, Ro. 241, Pi. 6, Grab. WBZ-18a 3000 Kč 1

968 20 DM b.d.(1948) série C/A Liberty, Ro. 246, Pi. 9a, Grab. WBZ-9a, bezvadná kvalita 25000 Kč N

969 5, 10 Pf b.d. (1948), Ro. 250a, 251a, Grab. WBZ-11, WBZ-12 500 Kč N

970 5 DM 9.12.1948 série 10D, Ro. 252, Pi. 13, Grab. BRD-1e 3000 Kč N

971 100 DM 9.12.1948 série W.51, Ro. 256, Pi. 15a, Grab. BRD-3 16000 Kč N

972 10 DM 22.8.1949 série R/C, Ro. 258, Pi. 16a, Grab. BRD-4a 1500 Kč N

973 10 DM 22.8.1949 bez série i čísla, 2x perf. otvor, Ro. 258, Pi. 16s, Grab. BRD-4 M3 6000 Kč N

974
10 DM 22.8.1949 anulát s přetiskem SPECIMEN, 2x perf. otvor, Ro. 258M1, Pi. 16s, Grab. BRD-4

M1
2000 Kč N

975 5 DM 2.1.1960 série A/W, Ro. 262, Pi. 18a, Grab. BRD-6e 400 Kč N

976 10 DM 2.1.1960 série C/X, Ro. 263, Pi. 19a, Grab. BRD-7a 600 Kč N

977 20 DM 2.1.1960 série G/C, Ro. 264, Pi. 20a, Grab. BRD-8a 1000 Kč N

978 50 DM 2.1.1960 série M/P, Ro. 265, Pi. 21a, Grab. BRD-9c 2600 Kč N

979 100 DM 2.1.1960 série P/D, Ro. 266b, Pi. 22a, Grab. BRD-10b 4000 Kč N

980
100 DM 2.1.1960 série N/A 0000000 anulát s přetiskem MUSTER Nr. 0214, Ro. 266, Pi. 22s,

Grab. BRD-10M
18000 Kč N

981 1000 DM 2.1.1960 série W/B, Ro. 268a, Pi. 24a, Grab. BRD-12a 30000 Kč N

982 1000 DM 2.1.1960 série Z/A, Replacement, Ro. 268b, Pi. 24a, Grab. BRD-12b 60000 Kč N

983 5 DM 2.1.1970 série B/K, Ro. 269a, Pi. 30a, Grab. BRD-13a 400 Kč N

984
10 DM 2.1.1970 série CC/R + CF/B velké i malé sériové písmena, varianty, Ro. 270a + b, Pi. 31a,

Grab. BRD 14a + b
1000 Kč N

985 20 DM 2.1.1970 série GB/H malé sériové písmena, Ro. 271a, Pi. 32a, Grab. BRD-15a 1000 Kč N

986 20 DM 2.1.1970 série GF/G velké sériové písmena, Ro. 271b, Pi. 32a, Grab. BRD-15 b 1000 Kč N

987 50 DM 2.1.1970 série KB/G malé sériové písmena, Ro. 272a, Pi. 33a, Grab. BRD-16a 2000 Kč N

988 50 DM 2.1.1970 série KE/P velké sériové písmena, Ro. 272b, Pi. 33a, Grab. BRD-16b 2000 Kč N

989 100 DM 2.1.1970 série NA/B malé sériové písmena, Ro. 273a, Pi. 34a, Grab. BRD-17a 3000 Kč N

990 100 DM 2.1.1970 série NE/V velké sériové písmena, Ro. 273b, Pi. 34a, Grab. BRD-17b 3000 Kč N

991
100 DM 2.1.1970 série ZN/A velké sériové písmena - Replacement, Ro. 273, Pi. 34a, Grab.

BRD-17c
6000 Kč N

992 500 DM .1.1970 série Y/A, Replacement, Ro. 274, Pi. 35, Grab. BRD-18b 25000 Kč N

993 10 DM 1.6.1977 série CH/V, Ro. 275, Pi. 31b, Grab. BRD-19a 500 Kč N

994 chybotisk, 10 DM 1.6.1977 série CH/A bez hlavního tisku na líci, Ro. 275, Pi. 31b, Grab. BRD-19a 3000 Kč 3

995 10 DM 1.6.1977 série YE/B, Replacement, Ro. 275, Pi. 31, Grab. BRD-19b 1500 Kč N

996 50 DM 1.6.1977 série KG/R, Ro. 277, Pi. 33b, Grab. BRD-21a 2000 Kč N

997 100 DM 1.6.1977 série NG/N, Ro. 278a, Pi. 34b, Grab. BRD-22a 3000 Kč N

998 500 DM 1.6.1977 série V/H, Ro. 279a, Pi. 35b, Grab. BRD-23a 14000 Kč N

999 1000 DM 1.6.1977 série W/F, Ro. 280a, Pi. 36b, Grab. BRD-24a 28000 Kč N
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1000 1000 DM 1.6.1977 série Z/B, Replacement, Ro. 280, Pi. 36b, Grab. BRD-24b 40000 Kč N

1001 10 DM 2.1.1980 série CJ/H bez "c", Ro. 281, Pi. 31c, Grab. BRD-25a 500 Kč N

1002 20 DM 2.1.1980 série GH/P bez "c", Ro. 282, Pi. 32c, Grab. BRD-26a 1000 Kč N

1003 50 DM 2.1.1980 série KG/W bez "c", Ro. 283, Pi. 33c, Grab. BRD-27a 2000 Kč N

1004
chybotisk, 50 DM 2.1.1980 série KH s posunem ořezu směrem dolu, Ro. 283, Pi. 33c, Grab.

BRD-27
2000 Kč 2

1005 100 DM 2.1.1980 série NH/L bez "c", Ro. 284, Pi. 34c, Grab. BRD-28a 3000 Kč N

1006 5 DM 2.1.1980 série B/Y, Ro. 285, Pi. 30b, Grab. BRD-29a 400 Kč N

1007 5 DM 2.1.1980 série Y/A, Replacement, Ro. 285, Pi. 30b, Grab. BRD-29b 800 Kč N

1008 10 DM 2.1.1980 série YE/D s "c", Replacement, Ro. 286, Pi. 31d, Grab. BRD-30b 1000 Kč N

1009
20 DM 2.1.1980 série GJ 4444444 E s "c", Ro. 287, Pi. 32d, Grab. BRD-31a, mimořádné sériové

číslo
2000 Kč N

1010 chybotisk, 20 DM 2.1.1980 - obtisk rubu na líci, Ro. 287, Pi. 32d, Grab. BRD-31 2000 Kč 2

1011 100 DM 2.1.1980 série NM/B s "c", Ro. 289, Pi. 34d, Grab. BRD-33a 3000 Kč N

1012 1000 DM 2.1.1980 série W/M, Ro. 291a, Pi. 36b, Grab. BRD-35a 28000 Kč N

1013 Bundeskassenscheine 5 DM 1.7.1963 série 1/B nevydaná státovka, Ro. 313, Grab. BRD-61a 6400 Kč N

Německo okupační území 1914 - 1945 Germany Occupied Territories

1014 Ukrajina, 100 Karbowanez 10.3.1942, Ros. 597a, Grab. ZWK-53a 2000 Kč N

1015 Ukrajina, 200 Karbowanez 10.3.1942, Ros. 598b, Grab. ZWK-54b 3000 Kč

1016 Ukrajina, 500 Karbowanez 10.3.1942, Ros. 599b, Grab. ZWK-55 5000 Kč

1017
vydání pro Wehrmacht 1940 - 42, 50 Rpf b.d. s propagandistikým přítiskem na rubové straně

"50 Pfennig heiss...", Ro. 504, Grab. DWM-5
2000 Kč 3

1018
vydání pro Wehrmacht 1940 - 42, 50 Rpf b.d. s propagandistikým přítiskem na rubové straně

"Ich bin Hitlers ......", Ro. 504, Grab. DWM-5
2000 Kč 3

Německo nouzová papírová platidla do roku 1918 Germany notgeld to 1918

1019
St. Amarin (Oberelssas), 1 M b.d. (20.8.1914) Vuilllard and Cie G.m.b.H., oběhová, Diess.

345.1
500 Kč 2

1020 Mengede (Westfalen),1 M, 2 M 14.8.1914 Amtsverband Mengede, Diess. 228.II 300 Kč

Německo nouzová papírová platidla 1918 - 1924 Germany notgeld 1918 - 1924

1021 Paderborn, 250 Marek 25.4.1923, kůže, Grab. II.II.I.400, Mü. 3475.1 500 Kč

1022
Schauenstein bei Obernkirchen (Hessen - Nassau), 100 M 1.11.1922 H.Heye Glasfabrik, na R

raz. 
300 Kč N

Německé táborová platidla 1914 - 1918 Germany Camp Money 1914 - 1918

1023
Vegesack (Hannover), 2 Mk b.d. kantine des Bremer Vulkan, Tiest. 821.03.II, na R. raz.

Ungültig
300 Kč N

1024 Verdingen (Rheinland), 5 Pfg b.d. P. Schwengers Zucker Raffinerie, formulář, Tiest. 811.11 300 Kč N

1025
Verdingen (Rheinland), 1 Pfg, 1/2, 5 M b.d. Büttner G.m.b.H., formuláře, Tiest. 810.01, 04,

06
400 Kč N/0

Nizozemí Netherlands

1026 20 Gulden 19.3.1941, Pi. 54 1000 Kč N

Polsko Poland

1027 5 Zlotych 8.6.1794 série NA2, vodoznak, Pi. A1b, PMG 55, Koz. n.10 90000 Kč

1028 10 Zlotych 8.6.1794 série A, Pi. A2a 18000 Kč 0/1

1029 50 Zlotych 8.6.1794 série A, vodoznak, Pi. A4 18000 Kč 2/3

1030 5 Groszy 13.8.1794, Pi. A8 6400 Kč N
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1031 4 Zlote 4.9.1794, Pi. A11 5000 Kč N

1032 500 Zlotych 1831, Pi. A18B 50000 Kč 1

1033 1 Zloty 1831, podpis Gluszynski, Pi. A22 12000 Kč 2

1034 1 Rubel 1858, Pi. A45 100000 Kč 3

1035 20 Zlotych 20.6.1931 série DK, platná na ČS území, Pi. 73, Ba. PL6c 500 Kč 1

1036 10 Marek Polskich 1917, Pi. 12, Mil. 13 8000 Kč 1

1037 100.000 Marek 30.8.1923 s přetiskem WZÓR, 2x perf. otvor, Pi. 34as, slepené natržení 9000 Kč 1

1038 5000 Zlotych 28.2.1919 série S.A. s přetiskem WZÓR, nevydaná, platila by na ČS území, Pi. 60 13000 Kč 2

1039 20 Zlotych 11.11.1936 série DA, platná na ČS území, Pi. 77, Ba. PL7 500 Kč N

1040 10 Zloty 15.8.1939 série A nevydaná s přetiskem WZÓR, Pi. 82s 22000 Kč N

1041 500 Zlotych 15.1.1946 s přetiskem SPECIMEN, Pi. 121s 13000 Kč N

1042 50 Zlotych 15.5.1946 série A s přetiskem SPECIMEN, Pi. 128 5000 Kč

Polsko nouzová papírová platidla Poland notgeld

1043 Bedzin, 50 kop. 1914 N.Cukierman, Rj. R-26689 14000 Kč 3

1044 Belostok, 100 Mark = 60 Rubli 1915 City Government, Rj. R-26680 6000 Kč 2

1045 Belostok, 30 kop. 1915 City Government, Rj. R-26667 4000 Kč

1046 Bydgoszcz, 50 Fenigow 1920 Magistrat 500 Kč N

1047 Czestochow, 1 Rubel 1914 Ryski Commercial Bank, přetisk OKAZOWY, Rj. R-27496 4000 Kč N

1048 Czestochow, 3 Ruble 1914 Warszaw Commercial Bank, Rj. R-27490 3000 Kč N

1049
Czestochow, 5 Rubli 1914 Ryski Commercial Bank, raz UNGÜLTIG a 2x perf. otvory, Rj.

R-27498
2400 Kč N

1050 Czestochow, 5 Rubli 1915 série D Magistrat, Rj. R-27471 4000 Kč 2

1051 Dabrowa Gornitza, 5 kop. 1914 Gmina, Pod. R-069/A-1 2600 Kč 1/2

1052 Drohobycz, 1 K b.d. Kasa Oszczednosci, Rj. R-14186 2600 Kč

1053 Drohobycz, 5 K 1914 Industrial Bank of Galicya, perf. otvory, Rj. R-14189 4000 Kč 2

1054 Gniezno Wittkow, 1/2, 2 Mark 1919 Asygnata Powiatowa, Pod. P-033.1, 3b, 2 ks 4000 Kč N

1055 Lasow, 1/2 Marki b.d. Aprowizacja Lasow 2600 Kč 2

1056 Ozorkov, 5 kop. 1914 Consamers Community, podpisy proboszcz, Pastor a Rabin, Rj. R-27193 20000 Kč N

1057 Sosnowiec, 10 kop. 1917 Warszaw Confectioners, Pod. R-396/C3 10000 Kč

1058 Tomashov, 10 kop. b.d. Consamers Community, Rj. R-27437 6000 Kč

1059 Uman, 100 Karb. b.d. Cooperative Union, Rj. R-18613 1600 Kč N

1060 Waldenburg (Walbrzych), 1 Mk, 2 Mk b.d. Schloss Waldenburg, Diess. 415.III.1, 2 400 Kč 0/2

1061 Warty, 20 kop. 1.IX.1915 Magistrat, Rj. R-26730a 1600 Kč 3

1062 Wielun, 5, 15 kop. VII.1917 Community of Mutual Credit, Rj. R-26798, 100, 2 ks 2000 Kč N

1063 Wilna, 1 Marka 1920 Wilenski bank, Rj. R-21563 2000 Kč 3

1064 Wilna, 20 Marek 1920 Wilenski bank, Rj. R-21566 2000 Kč 3

1065 Zawiercie, 3 kop. b.d. Jewish Community, Rj. R-26928 19000 Kč 2

1066 Zdunska Wolij, 1 Rub. 1914 Community of Mutual Credit, Rj. R-26938 8000 Kč 3

Portugalsko Portugal

1067 20.000 Reis 1799 / 1826, Pi. 30 1000 Kč 2

Rakousko od r. 1919 Austria from 1919

1068
1000 K 2.1.1902 s přetiskem DEUTSCHÖSTERREICH + ECHT OESTERREICH....., Ri. 183d, Pi.

58
2000 Kč N

1069
1 Krone 1.12.1916 (1919) s přetiskem "DEUTSCHÖSTERREICH" v kompletním 100 ks balíčku,

, Ri. 176
2600 Kč N

1070 100 Schillinge 3.1.1927, Ri. 231 4000 Kč 1

1071 Alliierte, 1000 Schilling 1944, Ri. 262 17000 Kč

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 35/37

1072 10 Schilling 29.5.1945 II.vydání série 1198, Ri. 270a 3000 Kč N

1073 100 Schilling 2.1.1954, Ri 286 2400 Kč N

1074 100 Schilling 29.5.1945, Ri 268 1000 Kč

1075 1000 Schilling 2.1.1954, Ri. 287, 2x dírka po špendlíku 4000 Kč

Rakousko nouzová papírová platidla po roce 1918 Austria notgeld after 1918

1076
Grödig, 1, 2 (2x), 5 (3x), 20 h b.d. (1920) Eisenwerk, K.K. 291.4, 6, 7, 9, 18, 22, celkem 7

ks
500 Kč 1/3

1077 sestava 1450 ks různých nouzovek z 20-tých let 7000 Kč N

Rusko Russia

1078 10.000 (2 ks), 100.000 Rubles 1921, Pi. 114 (2 ks), 117 500 Kč 1/2

1079 1, 3 (2 ks), 5, 50, 100 Rubles 1922, Pi. 127, 128 (2 ks), 129, 132, 133 500 Kč 0/3

1080 5, 10, 1000 Rubles 1923, Pi. 157, 158, 170 500 Kč 2/3

1081 3 Chervontsa 1928, Pi. 199 500 Kč 3

1082 5 Gold Rubles 1934, Pi. 212a 500 Kč 2

1083 Ukraine and Crimea, Zhytomyr City 3 a 5 Karbovantsiv 1918, Pi. S342, S343a 500 Kč N

1084 Azerbajdjan Soc. Sov. Rep., 100, 100.000, 1.000.000 Rubles 1920 - 1922, Pi. S710, 717, 719 500 Kč 1/3

1085 Krasnoyarsk, 25 Rubles 1919 série B, Pi. S970c 500 Kč 1

1086 Buchara, 5000 Tengas b.d. (1920) modrá a zelená s kladivem a bez, Pi. S1033a, b, 2ks 1000 Kč 2/3

1087 Buchara, 10.000 Tengas b.d. (1920) modrá a zelená, Pi. S1034a, b, 2 ks, u obou utržený roh 800 Kč 3

1088 Buchara, 10 Rubles 1922, Pi. S1048 500 Kč 2

1089 Ashkhabad, 25, 100 Rubles 1919, Pi. S1143, 1145 500 Kč 3/4

1090 Far Eastern Rep., 500 Rubles 1920, Pi. S1207 500 Kč 3

Řecko Greece

1091 Bank of Crete, 25 Drachmai 26.9.1915, Pi. S153 1000 Kč 3

Srbsko Serbia

1092 10 Dinara 2.1.1893, Pi. 10 5000 Kč N

1093 20 Dinara 5.1.1905, Pi. 11 3000 Kč 2

1094 100 Dinara 5.1.1905, Pi. 12 1800 Kč 1

1095 5 Dinara 10.5.1917, Pi. 14a 5000 Kč N

1096
50 Dinara 1.5.1942, 100 Dinara 1.5.1941, 500 Dinara 1.11.1941, 1000 Dinara 1.5.1942, Pi. 23,

27, 29, 32a
500 Kč 1

1097 100 Dinara 1.1.1943, Pi. 33 1500 Kč N

Arménie Armenia

1098 1000, 5000 Rubles 1919, Pi. 27, 28 1000 Kč 3/4

1099 50, 100 Rubles 1919, Pi. 30, 31 1000 Kč 1/2

Azerbaidžan Azerbaijan

1100 50 Rubles 1919, Pi. 2 500 Kč 1/2

Gruzie Georgia

1101 5, 500, 1000 Rubles 1919, Pi. 9, 13, 14 500 Kč 3/4

Guinea

1102 50 Francs 2.10.1958, Pi. 6 500 Kč N

1103 100 francs 2.10.1958, Pi. 7 500 Kč 1/2

Havaj Hawaii

1104 USA Territorial Treasury, 1 Dollars 1935 A (1942), Pi. 36a 1000 Kč 1
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Konfederace Confederate States of America

1105 5 Dollars 2.9.1861 1000 Kč 3

1106 100 Dollars 2.9.1861, Pi. 38 2000 Kč 2

1107 2 Dollars 2.6.1862, Pi. 41 1000 Kč 3

1108 100 Dollars 1862, Pi. 43 2000 Kč 1

1109 100 Dollars 26.8.1862, Pi. 45 2000 Kč

1110 5 Dollars 6.4.1863, Pi. 59 1000 Kč 3

1111 5 Dollars 17.2.1864, Pi. 67 1000 Kč

1112 10 Dollars 17.2.1864, Pi. 68 1000 Kč

1113 20 Dollars 17.2.1864, Pi. 69 1000 Kč 1

1114 20 Dollars 2.9.1861, Pi. 33 1000 Kč 3

1115 20 Dollars 17.2.1864, Pi. 69 1000 Kč 1

1116 50 Dollars 17.2.1864, Pi. 70 1000 Kč 1/2

1117 50 Dollars 17.2.1864, Pi. 70 800 Kč 3/4

1118 100 Dollars 17.2.1864, Pi. 71 1500 Kč 3

1119 500 Dollars 17.2.1864, Pi. 73 6000 Kč 3/4

USA

1120 Fractional Currency - Postage, 5 Cents 17.7.1862, Pi. 97 600 Kč 2

1121 Fractional Currency - Postage, 10 Cents 17.7.1862, Pi. 98 800 Kč 1

1122 Fractional Currency - Postage, 50 Cents 17.7.1862, Pi. 100 1200 Kč 2

1123 Fractional Currency, 5 Cents 3.3.1863, Pi. 107 500 Kč 3

1124 Fractional Currency, 10 Cents 3.3.1863, Pi. 108 1800 Kč

1125 Fractional Currency, 10 Cents 3.3.1863, Pi. 115 1500 Kč N

1126 Fractional Currency, 25 Cents 3.3.1863, Pi. 118 800 Kč 2

1127 Fractional Currency, 10 Cents 3.3.1863, Pi. 122 800 Kč 2

1128 Fractional Currency, 50 Cents 30.6.1864, Pi. 124 2000 Kč 1

1129 2 Dollars 1917, Pi. 188, krásná zachovalost 5000 Kč

1130 1 Dollar 1923, Pi. 342, pěkná zachovalost 2000 Kč

1131 National Currency, Federal Reserve Bank Notes, 5 Dollars 1929 New York, Pi. 395 1500 Kč 2

1132 National Currency, Federal Reserve Bank Notes, 10 Dollars 1929 Boston, Pi. 396 1500 Kč 2

1133
National Currency, Federal Reserve Bank Notes, 100 Dollars 1929 Chicago, Pi. 399, opravené

malé natržení
5000 Kč 2

1134 Gold Certificate Small Sizes, 20 Dollars 1928, Pi. 401 2600 Kč 2

1135 Silver Certificates Small Size, 10 Dollar 1934 A, žlutá pečeť pro Severní Afriku, Pi. 415Y 1200 Kč 2

1136 Silver Certificates Small Size, 1 Dollar 1935 A, žlutá pečeť pro Severní Afriku, Pi. 416AY 1000 Kč 2

1137 Military Payment Certificates, 5 c 1947 série 471, 50 c 1954 série 521, Pi. M8, M 32 500 Kč 2

Reklamní a propagační přítisky

1138
reklamní "česká tisícovka" 1000 Korun s textem firmy - sklad a parní pila Vojtěcha Kerharta

v Poděbradech, na R fragment faktury, Lit. F.Hoblík Pardubice
1000 Kč 2

1139
reklamní "česká tisícovka" 1000 Korun s německým textem firmy - Jahann Linhart, Eisen

und Waffenhandlung Rakonitz, Lit. F.Hoblík Pardubice, oboustranná
1000 Kč 3

1140
sestava 21 ks bankovek s reklamními přítisky, razítky nebo přípisy, 2 napodobeniny,

reklamy typu: Harris s sr.o., Kam v neděli?, Haja, Baťa, Minařík a další, velmi zajímavé
5000 Kč

1141
německá bankovka 3 Mio Mark s reklamním přítiskem na rubu " Milionářem ... Bratři

Kašpárkové Brno Vejvanovice"
400 Kč 2
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1142

Česká republika, reklamní a propagační bankovka Státní tiskárny cenin k 140-ti letému

výročí úmrtí Josefa Mánesa včetně popisu použitých bezpečnostních tiskařských prvků,

jednostranná

900 Kč N

1143
Česká republika, pamětní tisk STC k 4.mezinárodnímu veletrhu Fibex 1995, č. 000063 s

rytinou B.heinze z novoročenky z I.republiky
300 Kč

Cirkuláře z poč. 18. století týkající se oběhu papírových peněz

1144
vyhláška z pražského hradu z r. 1725 ve staročeštině o platnosti zahraničních mincí včetně

jejich vyobrazení, velmi dekorativní
1000 Kč 2

Černotisky, zvláštní tisky Special Prints

1145 1000 Kč 1934, hlubotiskový nátisk líce na papíře s vodoznakem, 261/500 500 Kč N

1146

100 Kč 1931 hlubotiskový nátisk rubu, 1000 Kč 1934, hlubotiskový nátisk líce a rubu na

křídovém papíře bez vodoznaku, původně součást publikace 40. let STC, vše nalepeno na

kartonech, celkem 3 ks

600 Kč 0/1

Cenné listy, Akcie

1147

Berlín 1923, Obligace na jeden dolar (USA) RUSKOU SOCIALISTICKOU FEDERATIVNÍ

SOVĚTSKOU REPUBLIKOU ZARUČENÁ DĚLNICKÁ 5 % PŮJČKA, v češtině, přeložená, 1x natržení,

velmi vzácná

80000 Kč 2

Ostatní Other

1148 zkouška rytin "10", "Five Dollars" a "dívka s čepcem" z 5000 kč 1920, vše v zelené barvě 10000 Kč N

1149 Pramen, záloha 7,50 Kčs, obchodní dům Jepa 1 Kč a 2 Kč 300 Kč 1/2
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